



# Przegląd Kurier Szczeciński

WTOREK, 24 WRZESNIA 1985 ROKU

Nr 186 (12 325)

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

Międzynarodowe spotkanie  
w Warszawie

## Zadania ruchu chłopskiego wobec problemów współczesności

WARSZAWA PAP. W Warszawie rozpoczęło się wczoraj międzynarodowe spotkanie partii i organizacji chłopskich oraz pokrewnych, których delegacje przybyły na obchody 90-lecia ruchu ludowego. Jest to drugie takie spotkanie zorganizowane z inicjatywą ZSL. Pierwsze, które odbyło się po IX Kongresie ZSL w ub. roku poświęcone było problemom wyżywienia ludzkości. Tematem obecnego są historyczne doświadczenia ruchów chłopskich i ich zadania wobec wyzwań współczesności.

## Po tragedii w Meksyku

## Ziemia zaskoczyła wszystkich

SEISMOLODZY przynajmniej uważają, że nie byliśmy w stanie przewidzieć i ostrzec przed groźbą trzęsienia ziemi w Meksyku? Dlaczego?

NAUKA już dawno określiła obszary, na których prawdopodobnie wystąpienia nagłego przemieszczenia się górnych warstw skorupy ziemskiej jest największe. Zalicza się do nich również teren tzw. ognistego obszaru Pacyfiku obejmujący m. in. Meksyk. Od północy łączący się on z Rowem S. Andrzeja w Kalifornii. To drugie centrum tąpnięć obejmuje te-

## Będzie jeszcze złota jesień

WARSZAWA PAP. Obecne ochłodzenie jest tylko chwilowym pogorszeniem pogody. Będzie jeszcze złota jesień i to już niedługo. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje okres od 25 do 29 bm. stopniową poprawę pogody. Początkowo w dniach 25 - 26 bm. spodziewane jest zachmurzenie i opady. Temperatury maksymalne będą od 10 do 15 st., a minimalne od 3 do 8 st. Mogą wystąpić lokalne przymrozki. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny z kierunków północnych. Następnie w dniach 27-29 bm. spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów. Mogą wystąpić mgły i zamglenia. Będzie ciepło - nastąpi wzrost temperatury maksymalnej do 13-20 st., temperatury minimalnej będą od 3 do 8 st. Miejscami mogą wystąpić przymrozki. Wiatr słaby lub umiarkowany z kierunków zmieniających się.

## Dziś, w późnych godzinach wieczornych

# Początek wizyty W. Jaruzelskiego w siedzibie ONZ

ŚWIATOWE AGENCJE PRASOWE zamieszczają już pierwsze materiały i komentarze na temat zbliżającego się pobytu premiera Wojciecha Jaruzelskiego w Nowym Jorku. Podają one, że polski przywódca spotka się podczas sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ m. in. z radzieckim ministrem spraw zagranicznych Eduardem Szewardnadze, szefem dyplomacji zachodniemieckiej Hansem Dietrichem Genscherem, premierem Hiszpanii Felipe Gonzalezem i prezydentem Brazylii Jose Sarneyem.

POLSKA należy do członków założycieli Organizacji Narodów Zjednoczonych. Warto zwrócić uwagę, że niemal dokładnie w dniu tegorocznych wyborów sejmowych upłyne 40 lat od zło-

żenia polskiego podpisu pod Kartą ONZ.

W ONZ-owskich kuluarach komentuje się fakt, że szef polskiego rządu będzie jednym z pierwszych mówców najwyższego szczebla, którzy zabiorą głos z trybuny Zgromadzenia Ogólnego. Przemówienie oczekiwane jest z uwagą. Także i dlatego, że ONZ-owskie forum dwukrotnie w historii służyło Polsce do prezentowania istotnych inicjatyw międzynarodowych.

Wizyta W. Jaruzelskiego w nowojorskiej siedzibie Organizacji Narodów Zjednoczonych zakończy pobyt w USA

## Prymas Polski w Detroit

NOWY JORK PAP. Prymas Polski, kardynał Józef Glemp, przebywający w USA z wizytą duszpasterską, spędził niedzieli i poniedziałek w Detroit, gdzie mieszka blisko 600 tysięcy katolików pochodzenia polskiego.

Prymas odwiedził msze w parafii Najświętszego Serca NMP, odwiedził także polską dzielnicę Detroit, Hamtramck, gdzie spotkał się z tamtejszym burmistrzem pochodzenia polskiego, Robertem Kozarem. Kardynał Glemp był również w tamtejszej parafii św. Floriana. Później odwiedził polskie seminarium duchowne w Orchard Lake koło Detroit.

Dzisiaj prymas kończy wizytę w USA i odlatuje do kraju.

## Sprawców ujęto

## Bestialskie zabójstwo taksówkarza w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ PAP. 22 bm. tuż przed północą milicyjni radiowoz patrolujący okolice Zakładów Chemicznych "Zachem" w Bydgoszczy natknął się na poruczone taksówkę, a nie opodal funkcjonariusze odnieśli jej śmiertelnie rannego właściciela 36-letniego J. S. Jak się okazało został on napadnięty i ograbiony. Natychmiastowe poszukiwania uwienczone zostały powodzeniem - w ciągu kilku godzin zatrzymano podejrzanych o to zabójstwo. Dla dobra śledztwa, prowadzonego przez WUSW i Prokuraturę Rejonową, nie ujawniono jeszcze bliższych szczegółów zbrodni, ani nazwisk zatrzymanych.

## REPREZENTANCI na XI Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina.

NA ZDJĘCIACH (wzrosty od lewej): Wojciech Szewczyk, Edward Wolanin, Krzysztof Jabłoński, Joanna Domańska, Joanna Michna, Wojciech Kozyan, Monika Rasca, Grzegorz Jastrzębski, Kornelia Ogórkówna, Maciej Piotrowski, Maria Cieniewa, Jerzy Strymiak.

CAP-K. Sitek



# WYBORY 13-X-1985

Stanisław Miśkiewicz u związkowców

## W budownictwie trzeba wykorzystać wszystkie możliwości

NAJPIERW próba o kilka słów o sobie. Kandydat na posła przedstawia się sam: lat 43, inżynier mechanik, 25 lat pracy zawodowej rozpoczętej na stanowisku pracownika fizycznego po technikum, później studia wieczorowe, stanowisko kierownika działu technicznego w "Warskim", żona, dwoje dzieci, pochodzi z rodziny chłopskiej, Wielkopoleń, związany z ZHP, ZMS, a od 1962 r. członek PZPR.

— I TO CHYBA wszystkie najważniejsze sprawy w moim życiu — mówi I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Sta-

nisław Miśkiewicz do zgromadzonych na sali związkowców ze środowiska budowlanych, którzy zaprosili go do siebie, by przekazać swoje wnioski, swoje przemyślenia i poznać stanowisko kandydującego do Sejmu PRL w nurtujących ich sprawach.

Nie też dziwnego, że większość pytań na tym spotkaniu dotyczyła właśnie budownictwa, choć nie brakowało i innych.

— Wiemy, jak duże spustoszenie w strukturze etniczno-moralnej społeczeństwa pozostawiły minione okresy. Zyskały prawo obywatelstwa także powidzenia, jak: "mam układ z kimś", "na układy nie ma rady" itd. Czy kandydat u-

(Dokończenie na str. 2)

Józef Suchecki wśród

maszyniarów ZPO "Odra"

## Jak „ugryźć” ROD?

(Dokończenie na str. 2)

## Eksperymenty naukowe radzieckich kosmonautów

MOSKWA PAP. Pięciu radzieckich kosmonautów kontynuuje wspólny lot na pokładzie kompleksu orbitalnego „Salut-7” — „Sojuz T-10” — „Sojuz T-10”. Załoga kompleksu przeprowadza eksperymenty biotechniczne, geofizyczne i badania lekarskie. Urządzenie „Etu-robot” zostanie wykorzystane do przeprowadzenia kolejnego cyklu eksperymentów służących opracowywaniu technologii otrzymania w warunkach nieważkości sterylnych czystych substancji aktywnych biologicznie.

W ramach programu badań geofizycznych załoga kompleksu przeprowadza kolejną serię eksperymentów służących badaniu struktury atmosfery Ziemi. Kosmonauci prowadzą obserwacje i wykonują zdjęcia rejonów sucho i akwenów morskich.

PROBLEMEM, któremu poświęcono najwięcej czasu w trakcie spotkania w ZPO „Odra” z kandydatem na posła, ministrem w Szczecińskiej Stoczni Remontowej Józefem Sucheckim były środki zgromadzone na ROD (rachunek odpisu deweloperskiego) i od dwóch lat nie wykorzystywane.

NIE WYKORZYSTYWANE, zdają centrale handlu zagranicznego z oporem proponują zakup maszyn (bo tożsakość, które „Odrze” są niepotrzebne — mają je notabene odstawione, a nie kwapią się do zakupu niezbędnych m. in. ryglówek i dziurkarek. Przepisy, którymi obwarowane jest korzystanie z ROD są dość skomplikowane i zakład nie może się przebiec przez te dzungle.

(Dokończenie na str. 2)

## Nasi reprezentanci



# W budownictwie trzeba wykorzystać wszystkie możliwości

(Dokończenie ze str. 1) męscyliby te sprawy w sferze kategorii nagannych? Stanisław Miskiewicz stwierdził, iż mógłby odpowiedzieć na to pytanie jednym zdaniem: oczywiście, ocenia je nagannie. Dodał jednak m. in., iż zdecydowana większość ludzi działa uczciwie, ale zdarzają się przypadki negatywne, które wzbudzają społeczny sprzeciw. Jest ich jednak ostatnio na pewno znacznie mniej.

JAK INSTANCJA wojewódzka widzi rolę związków zawodowych w relacji z administracją, która niejednokrotnie nie posiada samodzielności i przez to bariery trudno się z nią pokonać? Kandydat na posła podkreślił, iż rola partii i związków zawodowych sprowadza się do ochrony założeń, do prezentowania ich stanowiska i realizowania swych zadań, które winny być wykonywane. Nowelizacja ustawy znacznie rozszerza możliwości działania związków zawodowych. Organizacje związkowe, zróżnicowane w trudnym okresie, wymagają wsparcia nie tylko ze strony władz, ale także z pomocą i wsparciem administracyjnym i politycznym.

Jak to będzie z likwidacją wolnych sobót przez następny rok? Różne są stanowiska ludzi i różnie się o tym mówi. STANISŁAW MISKIEWICZ powołał zleceniodawcę, iż jest przeciwny dalszemu skracaniu czasu pracy, bo to byłoby samobójstwem w trudnej, kryzysowej sytuacji. Przeciwny jest jednak także zabieraniu tego, co było już dane. Przywileje mogą być rozszerzone tylko w takim stopniu, jakim wypracujemy na nie środki. W jakiej komisji sejmowej pan siebie widzi? Kolejność spraw do załatwienia — zdaniem kandydata — jest następująca: rolnictwo, budownictwo, gospodarka morska, Rolnictwo szlacheckie ma największe szanse

## Śmierć w Tatrach

ZAKOPANE PAP. 19. III. Ratownicy GOPR-u znaleźli na polanie pod Wołoszynom zwłoki Tadeusza Olszewskiego znanego fotografa. Zmarły związany był z opłaskiem od poniedziałku aż do wtorku. Z upodobaniem i talentem fotografował góry.

Straty — 3 mln zł

## Wykoleiło się II węgiarek

WCZORAJ około godz. 14 na stacji towarowej POKP w Świątyniu wykoleiło się II wagonowe węgiarek, z czego 4 zostały kompletnie zniszczone. Straty wyniosły ponad 3 mln zł. Ofiar w ludziach nie było.

Z informacji przekazanej nam przez dyrektora ośrodka WZP wynika, że skład wagonów został w czasie manewrowania skierowany w kierunku pomyłki odpowiednio do kolejnych przelotów, aby spośród personelu stacji — na tor zajęty przez inne wagony. Wykolejenie nastąpiło wskutek nieostrożności. Sprawę bada komisja ekspertów PDKP. (AP)

(Dokończenie ze str. 1)

A potrzeby zakładu są olbrzymie. Dość wspomnieć, że ponad 90 proc. parku maszynowego pochodzi z II obszaru planistycznego i z powodzeniem ją realizuje. Obok eksportu przerobowego do Holandii, wykonany jest eksport produkcyjny do kontrahenta ze Szwajcarii. W eksport zaangażowano 25-30 proc. potencjału ZPO „Odra”. W przyszłym roku planuje się zwiększenie tego udziału dwukrotnie, kosztem rynku krajowego. Jest to bowiem nie tylko być zakładu. Trzeba wymienić maszyny i na to wymianie trzeba zdobyć dewisy. Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Odra” strzegą się utrzymać na poziomie ostatniej trójki lat. W pierwszym półroczu we wszystkich wskaźnikach wzrost 40 zakładów przemysłu odzieżowego w kraju. Mimo maksymalnego wykorzystania mocy produkcyjnej, uzyskiwana wysoka wydajność czyniona są owocne poszukiwania zwiększenia produkcji, czyli innej działalności na rzecz zwiększenia ilości i jakości ubiorów. Obok zabiegów dla poprawy organizacji pracy w całym zakładzie, sięgnięto do możliwości parku maszynowego i wynalazł parku maszynowego z woli na utrzymanie wysokiej jakości wyrobów i na oszczędność pracowniczą w relacji ekonomicznych. Brak szans dysponowania wypracowanymi dewizami nie sprzyjał motywacji wysokiej produktywności zakładu.

realizowania programu wyżywienia narodu według zasady samowystarczalności. Prezentowanie na forum sejmowym naszych rozwiązań może pomóc w pokonaniu wielu trudności w tym zakresie w kraju. Chodzi o wypracowanie u nas modelu rolnictwa. A jak zatrzymać młodzież na wsi? — bo takie pytanie również postawiono. Oczywiście, dalsze zmniejszanie zatrudnienia na wsi bez postępu technicznego może się nie udać. A zatem przede wszystkim maszyny. Dalej — rozwój budownictwa. Ponad trzy miliony mieszkań w pięcioletnim okresie budowanych w PGR-ach. Dalej — woda, gaz, telefony, szkolki, przedszkola.

CZY BUDOWNICTWO jednorodzinne nie zagraża gruntom rolnym? Deklaracja Wyborcza zaręczona wstawiła, że szerszym rozwojem budownictwa mieszkaniowego, jak wie kandydat widzi przesłanie tych slichych zapisów o „występowanie” Co ze sprawą transportu? Czy jako poseł będzie reprezentował swój stosunek do polityki mieszkaniowej? Budownictwo ma być tanie, funkcjonalne, lekkie, ale jak to zrobić, kiedy przedsiębiorstwo nie opłaca się szukać takich materiałów? Materiałów brakuje, jedni je dzielą, drudzy wożą i to jest już wchodzenie w układy. Muszą być wykorzystane wszystkie możliwości. Należy zmienić system zarządzania budownictwem, znaleźć organizację, która będzie w stanie budować i sprzedawać rozwiązania mamy za miastem — w Rostoku, gdzie jeden zakład wykonuje wszystkie prace, trzeba zacząć od zmiany technologii, zmiany organizacji itd., bo to jest droga do przyspieszenia budownictwa mieszkaniowego.

W polityce mieszkaniowej preferencje są już dzisiaj poprzez spójność dzielnic mieszkaniową ludźmi mieszkającymi w trudnych warunkach. Drugim kierunkiem jest rozwój budownictwa zakładowego, gdzie sama mieszkaniowa organizacja będzie ludzi przedsiębiorstwom potrzebna. Budownictwo komunalne ochraniać ma interesy nabywców. Rozwijając trzeba budownictwo jednorodzinne.

We wszystkich poczynaniach musi być w większym stopniu zaangażowane społeczeństwo, w tym także sprawa późniejszego poszanowania tego, co zostało przez nas zrobione. Budownictwo zakładowe nie powinno opierać się na wykonawstwie przedsiębiorstw budowlanych. Potrzebna jest pomoc ludzi i w środkach z zakładu.

Niemniej ważna jest sprawa remontów. Kapitałe winny być wliczane do efektów nowego budownictwa. Zdecydowaliśmy u nas dwa lata temu, że remonty starej substancji mieszkaniowej będą priorytetem. Inwestycje takie uwzględnić w budżecie. Trzeba podjąć materiały budowlanych.

Rozmowa ze związkowcami trwa ponad dwie godziny. (TUR)

# Nowy Sącz buduje halę sportową

W NOWYM SĄCZU na terenie osiedla mieszkaniowego „Millenium” powstaje hala sportowo-widowiskowa. Obiekt pomieści salę o rozmiarach 27x45 m, widownię o 1500 miejscach (powszechna o 1000 miejsc w czasie imprez kulturalno-artystycznych), sporą salę treningową i różne pomieszczenia dodatkowe.

Prace budowlane rozpoczęto wiosną bieżącego roku, czas wyzniesienia całego obiektu określono na 4 lata, zaś koszty na 300 mln zł.

Obiekt będzie „prezenterem” na 700-lecie Nowego Sącza (1992).

### BOCIANE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU:  
nie przewidywie się

STATKI NA WYJŚCIU:  
m/s „Eugenie Cotton” do Gdyni  
m/s „Kopania Siemianowice” do Lubeki.

## Egzekwować akty istniejące

WŁAŚCIWIE wszystko jest już wiadome: wyborcy znają Deklarację PRON też nie publikacji można było również zapoznać się z założeniami do planu społeczno-gospodarczego na kolejną „pięcioletkę”.

— ALE JA chciałbym tu od razu zgłosić swoją osobistą uwagę — mówi do zebranych Stanisław Tomczewski. — Myślę, że w dokumencie PRON sprawa ochrony środowiska potraktowano trochę marginesowo. Mówi się tam, że nie należy dopuścić do dalszej degradacji środowiska naturalnego. No dobrze, ale czy możemy zgodzić się ze stanem faktycznym w tym względzie?

SPOTKANIE Stanisława Tomczewskiego ma charakter wybitnie środowiskowy. Wiadomo, że kandydat na posła ma 32 lata, dwójkę dzieci. Zatrudniony jest jako elektromechanik w Elektrowni „Dolina Odra”. Goszcza go natomiast pracownicy szlacheckiego Zakładu Energetycznego. I dawno wiadę dialego nie padają pytania o stan faktyczny urządzeń w elektrowniach, problemy techniczne z liniami przesyłowymi, podstacjach transformatorowych itp. Tematy te wszyscy doskonale znają.

— Ustawa o lokalnych przedsiębiorstwach. Dlaczego ciągle inacej traktowani są lokatorzy spółdzielczy niż ludzie mieszkający w lokalach komunalnych, czy zakładowych?

— Jak „wyżyć” ROD?

Mocno podniesiono także sprawę pasywności społecznego, a zwłaszcza ludzi nie podejmujących się. Stwierdzono, że obowiązująca ustawa nie spełnia pokładanych w niej nadziei. Wskazano, że obywatel nie musi niezaprzeczalnie sprawą zająć. Nie chodzi o pozory podejmowania pracy, lecz o realną odpowiedzialność. Trzeba przy tym przejąć interpretację, Karty Praw Obywatelskich. Dotychczasowa praktyka wdrażania wymogów ustawy była obwarowana zbyt wieloma warunkami, by mogła być efektywna.

ROZWIĄZANIA wymaga tak że nadzór nad osobami skierowanymi do pracy w samych zakładach. Jak stwierdził kandydat na posła Józef Suchecki, zespoły pracownicze niechętnie widzą u siebie takie jednostki i ich adaptacja jest sprawą problematyczną. Czyli trzeba szukać nowych rozwiązań w sferze prawnej, organizacyjnej i chyba tych najważniejszych w sferze uwarunkowań kolektywów.

# Ze spotkań w Dniach Przyjaźni Szczecin — Rostock „Chcemy się wzajemnie uczyć”

— mówi przewodniczący ZO LDPN

PODZAS odbywających się ostatnio Dni Przyjaźni Rostock — Szczecin nasz reporter miał okazję uczestniczyć w rozmowie z Guenterem KRUEGEREM, przewodniczącym Zarządu Okręgowego Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec.

— PANIE przewodniczący, kieruje pan okręgową instancją LDPN i w związku z tym nie po raz pierwszy kontaktuje się pan z działaczami szlacheckiego Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Na czym polega wasza współpraca?

— PRZEZYWAMY obecnie kolejni Dni Przyjaźni między Rostockiem i Szczecinem. Przyjaciela one w okresie ważnych — dla obu naszych narodów — jubileuszów. Przy tej okazji warto wspomnieć, że oficjalna współpraca między LDPN a SD trwa już 30 lat. Co się liczy zaś kontaktów między instancjami oświatowymi i szlacheckimi, to są one jeszcze młode. Rozoczę się 2 lata temu. Uważamy jednak, że jak dotąd osiągnięto to, co powinną zawsze być u podwalni każdej współpracy — wzajemne poznanie, a nawet kontakty osobiste. W ubiegłym roku w Szczecinie na oficjalną delegację WK SD i wtedy to omówimy konkretne formy oraz cel współpracy międzystronnicy. Chcemy się wzajemnie uczyć. Jak np. nallejnie prowadzić prace ideologiczne wśród rzemieślników oraz pracowników spółdzielczości, tak by pośrednio wyolnaczyć na sensie zaop-

trzenie ludności w towary i usługi? Interesują nas zwłaszcza kontakty na najbliższych szlacheckich — między organizacjami podstawowymi.

— A czy już dzisiaj pan przewodniczący może wymienić przykłady takiej wymiany doświadczeń — choćby między rzemieślnikami?

— Wiadomo mi, że Iby Rzemieślnicze — szlacheckie i rostocka kontaktują się „na roboczo”. Dobrym przykładem może być tu choćby współpraca między rzemieślnikami — zarówno sektora prywatnego, jak i spółdzielczego. Organizowane są wspólne konkursy, na szlacheckich dominuje zawsze szara wymiana doświadczeń zawodowych. Wiem, że szefowie obu izb spotykają się niekiedy osobno, aby owa współpraca rozszerzyć i na inne branże. Podczas mojego ostatniego pobytu w Szczecinie — było to w maju — wsi „ciężkierzy” szlacheckich mieli doskonałym ciastem. Wiem więc np., że ich koleżdy z Rostocku mogą się w tym względzie czegoś nauczyć.

— CZY między spółdzielczością pracy i rzemieślnictwem obou stronach Odrę następuje wymiana towarowa?

— Nie bezpośrednio, ale za pośrednictwem waszego WPHW. Z tego co wiem u nas największym wzięciem cieszą się zakłady „Polusa” i wyroby wiklinarskie, do Polski natomiast wysyłamy sporo ilości tapet, wyrobów i innych drobnych artykułów wyposażenia mieszkań. Ale to dopiero początek...

KORZYSTAJĄC z okazji chciałbym przekazać Człotekom „Kurierowi Szlacheckiemu” osobistą refleksję. Jestem głęboko poruszony wielką gościnnością z jaką nas przyjęto. Jest to coś takiego, co trudno wyrazić słowami...

— Dziękujemy za rozmowę.

Rozmawiał: H. MORAWSKI

## Przed Świątym Dniem Turystyki

# Urlop po polsku

27 WRZEŚNIA będzie Świątym Dniem Turystyki. Międzynarodowa organizacja WTO skupiająca 105 państw zawsze pod koniec sezonu turystycznego przygotowuje wiele ciekawych imprez, kongresów, a także giełd turystycznych oferując na nich coraz to bardziej pomysłowe wycieczki i imprezy.

KRAJ nasz należy do średnich potencjałów ruchu turystycznego. Niemniej liczy się w światowej organizacji wypoczynku ze względu na swoje centralne położenie na kontynencie. W Polsce jest około 50 hoteli czterogwiazdkowych (prze szło 10 tys. miejsc noclegowych). Wielu turystów szlacheckich widać działających nasz kraj, przede wszystkim przez Odrę, przyjeżdża do stolicy i Krakowa, na Pojezierze Mazurskie oraz do innych większych miast.

A JAK wyglądały wczasy po polsku? Według GUS przeprowadzone nad Łęczą ponad 70 tys. reprezentacja ludności wykazała, że spośród 18 milionów osób pracujących w produkcji 58 proc. opuściło miejsce zamieszkania na dłużej niż siedem dni. Z tego rodzaju wypoczynku podczas urlopu korzystało około 10 proc. Polaków. Robotnicze. Typowy nasz urlop to nieodpłatny pobyt u rodziny lub znajomych na wsi. Z takiego wypoczynku korzysta ponad 36 proc. osób z rodzin pracowniczych. Niewiele większą popularnością cieszą się wczasy organizowane prywatnie, za pomocą wynajętych kwaterek, kempingów, lub namiotowych lub schronisk. Jedyną baraż masową kontropozycją są wczasy w ośrodkach zakładowych lub FWP, z opłatami ulgowymi. Korzysta z nich ponad 14 proc. członków gospodarstw pracowniczych.

NAJATRAKCYJNIEJSZA z wszystkich form wczasowych jest wyjazd zagranicę. Prywatnie wypieją jednak za granicę niepełna jeden procent osób z rodzin pracowniczych, w sposób zorganizowany — prawie półtora procent.

(wit) Henryk MORAWSKI

Od skrajnego pesymizmu – do ostrożnego optymizmu

# Spekulacje przed spotkaniem Gorbaczow – Reagan

**CHOCIAŻ** do spotkania Gorbaczow – Reagan (19 i 20 listopada w Genewie) pozostały jeszcze dwa miesiące, to komentatorzy czołowych agencji prasowych zastanawiają się już od dawna co będzie przed wszystkim tematem takiego spotkania.

KORRESPONDENT agencji REUTERS w Waszyngtonie wyraża pogląd, że obaj przywódcy mogą przedyskutować kwe-

stie ewentualnej zmiany układu z 1972 r. dotyczącego pocisków antybalistycznych.

Komentator agencji AP stwierdza, że skoro Reagan na swojej ostatniej konferencji prasowej odmówił dyskusji na temat „gwiazdnych wojen”, to jego spotkanie z Gorbaczowem najprawdopodobniej nie przyniesie rozwiązania kluczowych problemów, na co swego czasu liczyli optymiści.

spotkaniem staje się coraz gorsza i spotkanie to jest bardzo różnie oceniane. Z jednej strony agencje donoszą, że prezydent Reagan intensywnie przygotowuje się do spotkania i jest w doskonałej kondycji fizycznej oraz, że istnieje szansa, iż na tym spotkaniu dojdzie do czegoś więcej niż zwykłej wymiany poglądów, że dojdzie do zawarcia przynajmniej częściowych porozumień w różnych sprawach, zwłaszcza w zakresie ewentualnego porozumienia zastępującego już wygasły układ SALT I. Z drugiej strony nastąpiło również wiele agresywnych wypowiedzi w stosunku do ZSRR.

STRONA amerykańska uważa, że Związkowi Radzieckiemu zależy na zaskoczeniu wstrzymania, a przynajmniej opóźnieniu realizacji programu badań, który ma doprowadzić do stworzenia systemu „gwiazdnych wojen”. Pod tym kątem też analizuje się w Waszyngtonie treść niedawnego wywiadu Gorbaczowa dla tygodnika „Time”. Amerykanom natomiast zależy przede wszystkim na zmniejszeniu liczby radzieckich pocisków rakietowych i taki też cel stawiają sobie oni – jak pisze AP – w toczących się w Genewie rozmowach rozjemczych. Panuje jednak pogląd, że swoisty „przetarg” amerykańskie koncesje w ramach „gwiazdnych wojen” w zamian za radzieckie koncesje w zakresie rakietowej broni ofensywnej – wydaje się być wciąż jeszcze odległą perspektywą.

AP pisze, że kiedy w lipcu ustalono program spotkania Gorbaczow – Reagan, wydawało się, iż w ramach tego spotkania może dojść do podpisania porozumień na temat współpracy kulturalnej i naukowej, a także porozumień konsularnego i dotyczącego bezpieczeństwa lotniczego. Porozumienia te nie są jednak jeszcze gotowe. W porównaniu z porozumieniami z lat 1972 i 1979 na temat ograniczenia zbrojeń, takie porozumienia mogą wydawać się czymś o niezbyt wielkim znaczeniu, mimo to traktuje się je jako wkład w zmniejszenie napięcia między wielkimi mocarstwami.

AP wskazuje, że w przeciwieństwie do Reagana sekretarz stanu George Shultz opowiada się za tym, aby listopadowe spotkanie nie służyło tylko formalności, ale aby „miało pewną istotną treść”.

DONIESIENIA agencji dotyczące stosunków radziecko-amerykańskich świadczą, że atmosfera przed zbliżającym się

W WYWIADZIE udzielonym ostatnio telewizji ABC przez Reagan wyraził nadzieję, że Stany Zjednoczone i Związek Radziecki będą w przyszłości mogły wspólnie przyczynić się do likwidacji regionalnych konfliktów na świecie. „Moga nadejść czasy, w których we dwójkę, jako dwa największe mocarstwa, będziemy mogli wywierać wpływ na rzecz utrzymania pokoju na świecie. Moga nadejść czasy, w których Związek Radziecki i Stany Zjednoczone mogłyby wspólnie interweniować w niektórych regionalnych trudnych sytuacjach i mniejszych wojnach wszczętych tu i tam i przyczynić się do ustanowienia pokoju. Uważam, że wszystko to jest możliwe”.



NA CZĘSTO UCZESZCZANEJ szosie w Normandii (Francja) zjawiał się niecodzienny gość. Wielbłąd urwał się – w przenośni i dosłownie z wędrownego cyrku, który nie opodal drogi rozbił namioty.

## Ziemia zaskoczyła wszystkich

(Dokończenie ze str. 1)

2 500 m nad powierzchnię morza obszarach stolicy Meksyku. Dalszy przebieg wypadków, poczynając od godz. 7.10 czwartkowego ranka, znamy z relacji prasowych. Jawi się tedy pytanie: czy rzeczywista nauka jest bezradna na obliczu kaprysu jednego z najpotężniejszych żywiołów? Odpowiedzieć można, że tak i nie. W świecie wyodrębniły się dwie szkoły systemów wczesnego ostrzegania klasyczna i nowoczesna. Pionierzy sejsmologii wywodzą się z Chin. Kraj Środką, podobnie jak Japonia, od wielu wieków narażony był na ataki podziemnej energii. Właśnie w Chinach doszło do najwięcej szczytów w historii tego typu tragedii. W 1553 roku gwałtownie zatrzęsła cała prowincja Szensi. Z zachowanych dokumentów wynika, że zginęło aż 830 tys. ludzi! Trudno się więc dziwić, że Chińczycy zaczęli opracowywać metody przewidywa-

nia trzęsień ziemi. Zaangażowali się w to m.in. chińczycy. Ich cały aparat badawczy opiera się na obserwacji zwierząt, reakcji ryb i roślin. Doskonalenie tych metod doszło do etapu perfekcji. 18 tys. mniemów trudniących się obecnie tym zajęciem potrafiło precyzyjnie określić miejsce, czas trwania i siłę tąpnięcia w 1975 roku. Władze prowincji Liaoning poważnie potraktowały ostrzeżenie. W ciągu sześciu godzin ewakuowano ponad 2 mln osób. Zgodnie z przewidywaniami trzęsienie nastąpiło i to o sile aż 7,3 stopnia! Później specjalści oszacowali, że ewakuacja uratowała życie około 100 tys. ludzi.

Reprezentantami drugiej szkoły są naukowcy z Ameryki Północnej i Europy. Dysponują oni 500 stacjami sejsmologicznymi rozłożonymi do całej Ziemi. Są uzbrojeni w najnowocześniejszą aparaturę naukowo-badawczą m. in. lasery, elektroniczne poziomice, precyzyjne sejsmografy i sejsmometry. Notują również szereg sukcesów. To oni przewidzieli możliwość wybuchu „gniewnej ziemi” na początku br. we Włoszech. Z 18 proc. prawdopodobieństwem przewidywali trzęsienie ziemi, do 1993 roku w okolicach Rowu Św. Andrzeja (Kalifornia).

RZECZ nie w rozstrzygnięciu, która szkoła sejsmologiczna notuje więcej sukcesów. Tragizm tkwi bowiem w tym, że jeśli nawet precyzyjnie przewidzi się trzęsienie ziemi, jedynym ratunkiem jest... ucieczka. Nad tą siłą przyrody współczesna cywilizacja nie potrafi jeszcze zaplanować.

Marek RYCKOWSKI

## Kalejdoskop sportowy

♦ FINALISTA piłkarskich mistrzostw świata drużyna Meksyku, rozgrywa w amerykańskich meczach w USA. W meczu w San Jose, Meksyk spotkał się z Peru odnosząc zwycięstwo 1:0 (0:0).

♦ Czechosłowak Ivan Lendl zachował pierwsze miejsce w tenisowej klasyfikacji ATP po turnieju w Bordeaux. Dalsze miejsca zajmują: McEnroe, Wilander, Connors.

♦ W międzynarodowym meczu siatkówki meczystw między reprezentacjami Polski i Chin, jaki odbył się w Turynie, po zwycięstwie walce zwyciężył podopieczny Huberta Wagnera 3:2.

♦ W dniach 26–29 bm. w Seulu odbędzie się mistrzostwo świata w judo. Do udziału w tej imprezie zgłoszono 238 judoków z 54 krajów. Na miejscu przebywa już nasza ekipa. W mistrzostwach weźmie udział zresztą polskich zawodników.

♦ Postanowiono ostatecznie, że barażowy mecz eliminacji piłkarskich mistrzostw świata między Belgią i Holandią, rozegrany zostanie na stadionie bruxelskiego klubu Anderlecht. Spotkanie to odbędzie się 16 października.

♦ Jutro rozpocznie się kolejna edycja rozgrywek superligi europejskiej w tenisie słowackim. Polacy inauguracyjnie wystąpi meczem w Onoju z RFN, a w pozostałych spotkaniach i kolejkach zmierzą się: Holandia z Jugosławia, Francja ze Szwecją oraz Czechosłowacja z Węgrami.

## Przegląd wydarzeń

♦ DUNSKI frachtowiec „Arnold Maarsk” o wyporności ponad 31 tys. ton, który zatrzymała w cieśninie Ormuz marynarka wojskowa Iranu, przewoził sprzęt wojskowy przeznaczony dla Iraku – podała irańska agencja informacyjna IRNA.

♦ W bazie sił powietrznych USA w Paterson odbyła się uroczystość utworzenia dozwolonej przestrzeni kosmicznej (Spacecom), którego shtab ma kontrolować wojskowe operacje w kosmosie.

♦ W Liverpoolu, oczekiwano co do wielkości mieście Anglii, ogłoszono strajk pracowników urzędów i służb miejskich.

♦ Po ostatnich decyzjach ministrów finansów główne „piaski” świata kapitalistycznego, na giełdach walutowych dają się zauważyć wahania, z dominującą tendencją do obniżenia kursu dolara względem innych walut.

♦ W ostatnim dniu kampanii wyborczej w indyjskim stanie Pendżab doszło do serii wybuchów bomb podłożonych – jak się przewidywa – przez ekstremistów sikhijskich.

## 500 dolarów za zabicie męża

MIESZKANKA Teksasu, Nancy Mitchell oskarżona została o wystrzelenie za opłatą 500 dolarów zabójcy swego męża, z którym była w separacji. Niecne zamiary małżonki udaremnił sam mąż, powiadamiacząc policję o swych podejrzeniach. Pani Mitchell została zdemaskowana przy wręczeniu zapłaty domniemanemu zabójcy, którym okazał się... podstawiony detektyw. Na dowód wykonania zadania wynajęty „morderca” pokazał zleceniodawczyni fotografie „zabitego” męża, który pozwał mu pomarmowany obficie purpurowym keczupem.

## Pszczoły na... przekąskę

JEDNA z atrakcji Pekinu jest restauracja serwująca posiłki o działaniach leczniczych, m.in. pastę... z pszczoł. Pszczoły, pochodzące ze specjalnej hodowli w północno-wschodnich Chinach smażone są w oleju i następnie mieszane z ziarnkami sezamowymi. Danie sporządzone według receptury, pochodzącej z okresu dynastii mongolskiej, zalecane jest na przekąskę i zalecane jako skuteczny lek przeciw chorobom reumatycznym.

## Początek wizyty W. Jaruzelskiego w siedzibie ONZ

(Dokończenie ze str. 1) wyjeżdża do siedziby największych miejscowych redakcji i sieci telewizyjnych było znacznie wię-

cej niż czasu liczonego w godzinach polskiej wizyty w ONZ.

## Z Wielkiej Brytanii Broń dla RPA

LONDYN PAP. Naruszając ogłoszone przez ONZ embargo na sprzedaż broni dla rasiistowskiej RPA brytyjskie towarzystwo „Plessey” dostarczyło Pretorii system obrony przeciwlotniczej. Jak pisze londyńska gazeta „Mirror” tajna transakcja pod kodem „Rocent” zawierała została za zgodą rządu brytyjskiego, który wydał licencję na sprzedaż.

Prasa wielu krajów zamieszcza też obserne relacje z pobytu Wojciecha Jaruzelskiego na Kubie. Piszą na ten temat m. in. radziecka „Prawda” i czechosłowacka „Rude Pravo”. Węgierskie radio i telewizja oraz prasa budapestyńska zwrócić uwagę, że wizyta ta nie tylko służy pogłębianiu jedności krajów wspólnoty socjalistycznej, ale stanowi jednocześnie ważny element umocnienia pokoju światowego.

## Manewry NATO „Dzielny obrońca”

# Sianie nienawiści

LONDYN PAP. Na Wyspach Brytyjskich odbyły się niedawno największe w latach powojennych ćwiczenia wojskowe „Brave Defender” (Dzielny obrońca). Oficjalnie miały one na celu „sprawdzenie zdolności Wielkiej Brytanii do obronienia się przed napaścią sił specjalnych, ew. przed atakiem z powietrza na kluczowe obiekty obronne i gospodarcze”. W praktyce podczas tych ćwiczeń organizowano demonstracje obawy na „dywersantów rosyjskich” i ich „agentów spośród ludności miejscowej”. W prasie, radiu i telewizji regularnie przekazywano doniesienia o „liczbie zabitych i wziętych do niewoli Rosjan”, publikowano zdjęcia „obozów dla rosyjskich jeńców wojennych”, których pilnowali żołnierze brytyjscy itp. Równocześnie prasa rozciągała przed czytelnikami apokaliptyczne wizje „całkowitego paraliżu systemu gospodarczego i administracyjnego” oraz „masowej zagłady ludności”, twierdząc, że zagraża to Wielkiej Brytanii, jeśli nie odeprze się na czas zakusów „krwawych Rosjan”.

Londyński korespondent dziennika „Prawda”, Arkadij Maslennikow zwraca uwagę, że w ten sposób manewry „Brave Defender”

stały się kolejną okazją do eskalacji „szpiegomanii” i histerii antyradzieckiej, przy pomocy których kółka rządzące krajów NATO starają się perferować swe programy zbrojeniowe. A Maslennikow pisze o „Brave Defender” jako o jednej z największych kampanii wojskowo-politycznych i propagandowych, mającej na celu sianie nienawiści do Związku Radzieckiego oraz tworzenie atmosfery podejrzliwości i nieufności wobec wszystkich, którzy krytykują militarystyczną politykę NATO.

Dziennikarz radziecki zwraca uwagę na jeszcze jeden aspekt manewrów „Brave Defender”. Stwierdza, że ofiarą tego kolejnego przypływu histerii militarystycznej, a także przeprowadzonej na jej fali wielkiej prowokacyjnej akcji wydalenia z Anglii wielu przedstawicieli radzieckich – padły miliony prostych Brytyjczyków, których świadomość próbowała zatrąć antysowieckim. Dziennikarz podkreśla, że kampanie te są urogone sprawie pokoju i zrozumienia między narodami. Stworzyły zagrożenie dla pozytywnych zjawisk w stosunkach radziecko-brytyjskich, które obserwowano od kilku miesięcy.



# WYBORY 13-X-1985

**WYDZIAŁ** Napraw Zakładu Przeladunków Masowych w szczecińskim porcie. Spotykamy tu szczerpę mężczyzn w roboczym drelichu. To starszy brygadzieta Leopold CHOJNACKI. W tym miesiącu minęło 25 lat jego pracy w porcie. Urodzony w 1931 roku, pochodzi z Włocławka, z rodziny robotniczej. Jego ojciec był gisierem (odlewianiem) w fabryce fajansów.

**PAMIĘTAM** stralki, rozróżnianie przez policję robotnicze manifestacje, a także kolejkę przed jadłodajnią dla bezrobotnych Hitlerowcy nie oszczędził naszej rodziny. Siostrę i brata wywieziono na roboty, siostrę do Łoska, a brata pod Berlin. Brat dwukrotnie uciekał o czym świadczyły rewizje w naszym domu, ale bez powodzenia. Na końcu zamordowano go w więzieniu w Koszalinie. Po wojnie rozogniłem naukę w Gimnazjum Mechanicznym w Włocławku, ożeniłem się z Barbarą, przenieśliśmy się do Bydgoszczy do Technikum Mechanicznego. Ukończyłem je w 1952 r. Pracowałem krótko w Fabryce Sygnali Kolejowych, potem w Włocławku. W Fabryce Wodmierzcy. W tym czasie siostra zamieszkała w Szczecinie-Kłewie namówiła mnie, bym przyjechał do nich. Pięć lat pracowałem w Zakładzie Przemysłu Maszynowego Leśnictwa i przeniosłem się do portu. Wcałm tego nie żałuję, bo jest to firma, gdzie atmosfera, stosunki międzyludzkie są dobre. Nie zamieniałbym swego zajęcia na żadną inną pracę.

W PRACE społeczna w zakładzie Leopolda Chojnacki zaangażował się na dobre po wydarzeniach grudniowych (przedtem jeszcze w czasie wojny pracował w przemyśle maszynowym w Dablu), sekretarzem zarządu zakładowego w porcie, był człon-

## Potrzebne szerokie spojrzenie

— mówi Leopold Chojnacki

kiem Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Maszynarzy i Portowców członkiem Prezydium ZG ZZM.P. Był także członkiem Komitetu Zakładowego i Egzekutywy KZ PZPR w porcie; do partii wstąpił w 1969 roku. Aktualnie działa jako członek Prezydium Klubu Racionalizatorów i Techników, sam będąc racjonalizatorem mającym na swym koncie wiele pomysłów i usprawnień.

— Jestem zadowolony z tego co robię — stwierdza Leopold Chojnacki — ludzie są dobrze zorganizowani, mam zawsze dla pracownika dwie lub trzy kolejne roboty. Umiejętność z mými współpracownikami wspólny język, a to ułatwia robotę. Jak trzeba to się „pochrzani” a jak trzeba — pochwał. W swym działaniu trzeba być stanowczym i konsekwentnym i wtedy są wyniki.

Leopold Chojnacki ma już dorosłe dzieci. Syn Wiesław jest brygadziestą w tym samym Wydziale Napraw na montażu corks Barbara pracuje w biurze głównym portu zaś córka Urszula w magazynach „Cepelii”. Domem zajmuje się niepracująca żona Janina.

**ZALOGA** portu wysunęła kandydaturę Leopolda Chojnackiego na posła do Sejmu PRL. W pierwszej turze kampanii wyborczej brał udział w spotkaniach konsultacyjnych w Urzędzie Miejskim, porcie, Sto-

czni Szczecińskiej i na osiedlu Pomorzany. „Ludzie zdają sobie sprawę z tego, że w kraju są klopoty — mówi Leopold Chojnacki, bilansując swoje wrażenia ze spotkań konsultacyjnych — niemiecki jednak na czoło podnoszonych problemów wysu-

nego spowodowały. Podnoszone też sprawę nieskuteczności ustaw, jako przykład wysuwając ustawę o wychowaniu w trzeźwości.

SAM interesuje się sprawami gospodarczymi, a w szczególności, nie ma się co dziwić, problemami gospodarki morskiej. Zrobione w społeczeństwie bardzo wiele, choćby wspo-

wani na realizację potrzeb handlu zagranicznego, i to przygotowany z pewną rezerwą mowy przeladunkowej. Tymi niedowidkami jest natomiast, głównie ze względu na brak możliwości pełnej modernizacji i odwarowania potencjału. Port ma to do siebie, że przynosi znaczne wpływy dewizowe i złotówkowe, powinien być więc preferowany w swych poczynaniach utrzymania i powiększenia potencjału. Nie ma co liczyć na zwiększenie zatrudnienia — bo ludzi nie ma i nie będzie — wydajność musza dawać usprawnione dźwigi (większy zasieg, większy udźwieg) i sprzęt przeladunkowy. Dla przykładu: nabrzeże Chorzowskie uzbrojone jest w zasobniki, a dźwigi liczą po dwadzieścia parę lat. Mamy 500-kilometrowe wybrzeże, ale zbyt mało z niego korzystamy. Choćby surawa rybołówstwa. I w Szczecinie nieraz trudno o rybę. A może ich być więcej, tylko trzeba w to zainwestować i dobrze gospodarować. Chodzi o chłodnię, sprawni transport, prawidłowe warunki sprzedaży. Sprawy do załatwienia, mających na celu usprawnienie gospodarki jest wiele. Niektóre z nich powinny być podjęte w ramach rezerwy budżetowej, inne natomiast, wiele leży jednak w gestii samych przedsiębiorstw, organizacji gospodarczych i władz terenowych, w ich inicjatywie i przedsiębiorczości. Reforma gospodarcza powinna stwarzać możliwość takiego szerokiego spojrzenia i działania.

**WYSUNIECIE** kandydatury Leopolda Chojnackiego na posła wzmogło zainteresowanie żalgi portu sprawami publicznymi. Sam kandydat w licznych rozmowach z towarzyszami pracy wyjaśniał techniczne szczegóły wyborów oraz treści, które niesie Deklaracja Wyborcza PRON. I choć nazwisko Leopolda Chojnackiego nie znalazło się w II etapie na listach wyborczych, fakt udziału kandydata dokerów w kampanii wyborczej ma dla żalgi portu szczecińskiego i jego samego wielkie znaczenie polityczne i moralne.



Leopold Chojnacki. Baza Kontenerowa w Gdyni i weals nie na końcu Świnowaru. Ale w ostatnich latach kondycja portu jest słabsza. A przecież musimy być zwycięz-

(wit)

### Ekonomiczne aspiracje pięciolatki

# Skokowy wzrost produkcji w „Wiskordzie”

**KIEDY** Władysław Marecki — dyrektor ds. ekonomicznych „Wiskordu” pokazuje nam zatwierdzony przez samorząd pracowniczy plan produkcji na przyszłą pięciolatkę, nie chce się wierzwić, że jego założenia są realne.

50-procentowy wzrost produkcji przy niewielkim, bo zaledwie dziesięcioprocentowym przyroście zatrudnienia w roku 1990 stanowi wręcz wzorcową sytuację dla przedsiębiorstwa. Czy jest on oparty o realne podstawy, czy też jest to jedynie wynik ekwilibrystyki liczb, sporządzonych przez doświadczanego księgowego?

Nasze wątpliwości rozwiewają jednak oprócz dyrektora, również i sekretarz organizacji partyjnej — Alfons Bławdziewicz i Wanda Konieczna — przewodnicząca zakładowego koła SITPChem.

W ZYDOWIECKIEJ fabryce skala produkcji włókien polipropylenowych zwiększyła się do 1990 roku pięciokrotnie! Zarówno na świecie jak i u nas wytworzył się silny boom na tego typu przędzie. Wzrostowi Anglię zamawiała u nas specjalne wykładziny z włókna w kolorze zielonym, które służą jako wykładziny na ekskuzywne posadzki kabin wyciecznych i samolotów. Na takiej sztucznej nawierzchni można również z powodzeniem rozróżnić różnice pikarskie.

„Wiskord” dostarcza swoje wyroby do zielonogórskiej „Novity” która nie tylko zamawiała specjalny Anglików, ale produkuje przede wszystkim na rynek estetyczne i ładne kolorystycznie, wykładziny dywanowe z żyłdowatego włókna.

Włókno z „Wiskordu” stosowane jest też do produkcji koców, różnego rodzaju kompozycji z bawełna, a także używane jest do wytworzenia tkanin filtracyjnych. Kolejnym przeobrażeniem wręcz zrostowaniem włókna polipropylenowego będzie uruchomienie w jeleniogórskim „Ani” produkcji włókna do robót ręcznych i maszynowych, nie odbiegającej jakości od naturalnej. To o czym napisałismy wycel wskazuje wyraźnie na to, że żywi na półprodukty z „Wiskordu” jest to duży Stąd kierownictwo zakładu wspólnie z samorządem ostawiło na skokowy wzrost, jeśli pro-

dukcji. Dzieki zamontowaniu przyspieszającej produkcji nowych ciągników technologicznych i modernizacji przy dużym udziale inżynierów z Żydowic, przyrost produkcji będzie znaczący.

Co ciekawe, proces technologiczny wytwarzania włókna jest na tyle zaawansowany, że wymaga niewielkiego wzrostu liczby zatrudnionych. Do tego nie stwarza on żadnych zagrożeń dla środowiska.

**KOLEJNY** skokowy wzrost produkcji w fabryce to zwiększenie skali wytwarzania kaset magnetofonowych C-0. Przypomnijmy, że chodzi tu o kasety bez taśmy, które sprzedawane są krajowemu przemysłowi fonograficznemu. Podpisano już porozumienia z Polskimi Nagraniami i Krajową Agencją Wydawniczą. W kolejce czeka „Wifon” i Zakład Na gran Polskiego Związku Niewidomych.

Kooperacja jest obopólnie korzystna. Fabryka wzbogaci się o nowe wtryskarki i formy za kupione z kont dewizowych kontrahentów, firmy nagraniowe zaś otrzymają miast niespełna 2 mln kasety w b. roku 6 mln sztuk już w roku 1987!

**ZMARTWIE** będziemy musieli jedynie posiadaczy prywatnych magnetofonów Kaset z czysvmi taśmami na rynku będzie tyle, że w tym roku. Firmy fonograficzne nie są aż takimi filantropami, by finansować dewizowy zakup taśm dla innych niż własne potrzeby.

Należy jeszcze wspomnieć o nowym wyrobie „Wiskordu” o strategicznym znaczeniu dla kraju. Chodzi tu o karboksymetylocelulozę. Jest to związek onarty o królową celulozę, którą stosowany będzie jako komponent do produkcji specjalnych gatunków pastów kosmetycznych, proszków do prania, a także jest środkiem mającym zastosowanie do absorpcji rosy z oddmordkich wierzchni.

niechanu szkodliwej dla otoczenia produkcji kaset. Przeglądając poszczególne pozycje programu rozwoju „Wiskordu” w nadchodzącym pięcioletcu uwagę zwraca największa pozycja — 73 mln zł, które zakłady chcą wyasyznować na inwestycje związane z ochroną środowiska. Tym zadaniem odróżniają się w znacznym stopniu emisje zanieczyszczeń do atmosfery, środki nie będą przeznaczane na budowę nowej cerazczalni ścieków oraz modernizację instalacji wentylacyjnych i odwadialnych na terenie zakładu.

Przewiduje się również wybudowanie stu mieszkań przy ul. Smoleń w Żydowicach i rozbudowa hotelu robotniczego Kontynuowane będą też prace przy ośrodku rekreacyjnym nad jeziorem Głina. Jak zapewnił nam dyrektor W. Marecki uszkieć e wiodący inwestycyjny zostana z własnych środków rozwojowych Kredytu na te cele brane będą jedynie oriel. Środki w ośrodkach należącej koncentracji prac modernizacyjnych. Żeby nie zaniecać naszych Czytelników liczbami użyjemymy e jedynie trzem wskaźnikom. Przyrost produkcji w 1990 r. w stosunku do 1985 wyniesie 147,6 proc., dywanizka wydajności — 141 proc., wzrost średniej osicy — 130 proc. Relacje jak najbardziej e prawidłowe a nawet nadobore.

— **GDYBY** tylko tak można było spokojnie 헤żyć na stabilizację założeń ekonomicznych w ciągu całej pięciolatki — wzdychają zgodnie moi rozmówcy — perspektywa zakładu byłaby zupełnie niezła.

Program rozwoju w „Wiskordzie” sformułowano po szerokiej konsultacji z samorządem pracowniczym i kadra inżynieryjno-techniczną jest programem atrakcyjnym. Duża dynamika produkcji i niezły planowany wzrost płac (poziom zarobkowy w planie jest liczony w ich wartości realnej) zdecydowanie pozwala na optymizm bez spojrzenie w najbliższą przyszłość zakładów.

W. ABKOWICZ

### Budować na wsi...

# Mały biały domek

**POMYŚL** jest taki: należy kupić działkę, a najlepiej mieć własną, potem trzeba wybrać najodpowiedniejszy projekt architektoniczny, zgromadzić nieco gotówki, trochę materiałów budowlanych i można udać się do banku po kredyt. I wtedy już tylko budować. Biały domek ze snów i marzeń stanie się... Jeszcze jednym niespełnieniem. Bo receptura ta, choć poštena, jest tak wielkim uproszczeniem, że niewiele ma wspólnego z prozą życia.

**JAKA** jest wobec tego budowlana rzeczywistość? Kto ma szansę stać się posiadaczem domu? Najczęściej szansę chodzą w parze z pełnym portfelem. Ale buduje się nie tylko ten kto może, a e także ten, który musi. Na przykład dla rolnika wybudowanie domu jest jedyną drogą do zdobycia własnego mieszkania.

W 1984 roku rolnicy wprowadzili się do prawie 26 tys. nowych domów. Jednocześnie wydano zezwolenia na budowę ponad 54 tys. dalszych. Niepokoje jest jednak to, że aż 130 tys. mieszkań na wsi jest w budowie. Czas ich wykonania ciągle wydłuża się. W 1983 roku aż 52 proc. budynków wznoszono dłużej niż 3 lata. Gdzie szukać przyczyn?

**PRZEDE** wszystkim w złym zaopatrzeniu w materiały budowlane. Na najbardziej brakuje materiałów wykończeniowych i instalacyjnych. Od 1983 roku potrzebny jest zaopatrzenie w materiały dachowe i stolarskie budowlane. Brak i egioty własności około 30 proc., a nawet aż 40 proc. Wagona nie starcza dla obrali połowy potrzebujących. Poszukiwa-

nym zręczniejszym żelwnych dostarczone w ub. roku na rynek 100 tys. m kw. zamiast zamawianych 3 mln m kw. Z wannami i ziewozmywkami było nie lepiej.

Przy należećcieli stosowanej technologii (beton, budunek o powierzchni użytkowej około 100 m kw. kosztuje co najmniej 4 mln zł. Tym czasem kredyt bankowy wynosi maksymalnie 1,5 mln zł. Kogo w takim razie stać na budowanie domu? Na pewno nie typowe młode małżeństwo. Toteż błędem jest używanie w budownictwie indywidualnym panaceum na bolączki mieszkaniowe. Ta droga własne lokum mogą zdobywać ludzie zamożni. Ten, który nie ma co najmniej pół miliona zł, nie dostanie od banku nie. A gdy już dostanie kredytowych broni raju i większość prac sama wykonana, będzie musiał przez 80 lat co miesiąc odkładać około 6 tys. zł na spłatę kredytu. Nie wystarczy to chętnym, w ubiegłym roku Bank Gospodarki Żywnościowej rozdysponował 18 mld zł. Średnia wysokość kredytu dla rolników wynosiła 800 tys. zł.

**JAK** widać, droga do własnej chatki z ogródkiem jest wyboista i z licznymi przeszkodami. Tym, którzy nie zrażili się nimi i chcą brać kolejne plotki życzymy powodzenia. I małego, białego domku.

Bożena ZULAWNİK



Rozpoczął się już zbiór ziemniaków.

(Foto—CAF)

USPU „ZWIĄZKOWA”  
ZESPÓŁ SPECJALISTYCZNYCH  
USŁUG MEDYCZNYCH

„E S K U L A P”

**WIZYTY DOMOWE  
LEKARZY SPECJALISTÓW**

Telefony:

w godzinach 7-8 702-55

w godzinach 16-20 780-92

5339-K

**Pracownicy poszukiwani**

WOJEWÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
w Szczecinie  
w porozumieniu  
z Wydziałem Zatrudnienia  
i Spraw Socjalnych  
Urzędu Miejskiego

zatrudni:

**MĘCZYŻYN**

posiadających prawo jazdy kat. B  
w celu uzyskania po ukończeniu kursu  
prawa jazdy kat. D.

Wymogi:

- ukończone 21 lat życia
- udokumentowana 5-letnia praktyka w kierowaniu pojazdami państwowymi, prywatnymi lub własnymi.

Mężczyźni nie posiadających wyuczonego zawodu w celu przyznania do zawodu kierowcy kat. „Dm” uprawniającej do prowadzenia autobusów komunikacji miejskiej na terenie Szczecina, Świnoujścia i Stargardu Szczecińskiego.

Od kandydatów na kurs kat. „Dm” wymagane jest:

- wiek od 21 lat życia do 35 lat
- wykształcenie podstawowe lub ogólnokształcące.

Ponadto w odniesieniu do obu kursów wymagane jest:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- pozytywne wyniki badań psychologicznych i lekarskich
- skierowanie z Wydziału Zatrudnienia w przypadku przerwy w zatrudnieniu powyżej 3 miesięcy.

Nie będą przyjmowani na ww. kurs kandydaci z poruczeniem pracy lub zwolnieniami dyscyplinarnymi.

Kursanci otrzymają wynagrodzenie, bilet wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej. Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, pok. 35, tel. 744-11, wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75, tramwajami 5 i 7.

**ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA  
WYDAWNICZA  
„PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”  
Oddział w Szczecinie  
ul. Czałkiewicza 3a**

pilnie zatrudni

na umowach agencyjnych osoby na stanowiska

**SPRZEDAWCÓW**

do punktów sprzedaży na terenie Szczecina.

Od ww. grupy pracowników nie są wymagane skierowania z Urzędu Zatrudnienia. Informację można uzyskać w Dziale Spraw Pracowniczych, tel. 351-14 i 476-01, w. 30 lub osobiście w pokoju nr 13.

5508-K

**SZCZECIŃSKIE  
ZAKŁADY PAPIERNICZE  
„SKOLWIN”  
w Szczecinie**

ul. Stołczyńska 100, Ściegiennego 29

zatrudnia natychmiast:

mężczyzn i kobiety do przyznania w zawodzie papiernika

- ▲ ślusarzy
- ▲ tokarzy
- ▲ szlifiery
- ▲ elektromonterów
- ▲ automatyków
- ▲ wartowników

Placę według nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin” od 32 zł do 92 zł na godzinę oraz podstawowy indywidualny dodatek motywacyjny i wydzielony dodatek motywacyjny.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn
- możliwość dojazdu do kwater prywatnych
- stołówkę pracowniczą
- ośrodek wczasowy, kolonijny i rekreacyjny
- żłobek
- przedszkole.

Z inicjatywy zakładu działa Spółdzielnia Mieszaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Plac, telefon 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

3576-K

**DYREKCJA MEDYCZNEGO  
STUDIUM ZAWODOWEGO  
NR 2**

w Szczecinie  
al. Wojska Polskiego 63

ogłasza

zapisy kandydatów na 2-letni  
Wydział Pielęgniarstwa dla Pracujących (wieczorowy).

Warunki przyjęcia:

świadczenie ukończenia szkoły średniej w oryginale, podjęcie zatrudnienia we wskazanym zakładzie służby zdrowia w Szczecinie, dobry stan zdrowia.

Termin składania dokumentów upływa z dniem 1.X.1985 r. Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły, tel. 369-94.

5509-K

**PP „ORBIS”**

Hotele „Continental — Arkona — Reda — Neptun” w Szczecinie

pilnie zatrudni:

- ▲ szefa kuchni w hotelu „Neptun”
- ▲ z-ców szefa kuchni w hotelu „Neptun”

Warunek: niekaralność, aktualna książeczka zdrowia.

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych PP „Orbis” Hotele „Continental — Arkona — Reda — Neptun” w Szczecinie, al. 3 Maja 1, p., pok. nr 8, tel. bezp. 429-25, lub centr. 450-51, wewn. 254.

5404-K

**SZCZECIŃSKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 3  
w Szczecinie  
ul. Szczawiowa 54**

zatrudni pilnie

pracowników na następujące stanowiska pracy:

- ▲ kierowników budów i ich zastępców
- ▲ majstrów budów i zakładów prefabrykacji
- ▲ specjalistów ds. przygotowania produkcji i technologii
- ▲ specjalistów ds. gospodarki materiałowej
- ▲ specjalistów ds. księgowości
- ▲ kierownika działu kontroli jakości
- ▲ specjalistów ds. kontroli jakości
- ▲ specjalistów ds. bhp
- ▲ dyspozytora ds. zatrudnienia
- ▲ kontrolerów jakości produkcji i surowców (brakarze)
- ▲ elektryków urządzeń dźwigowych
- ▲ betoniarzy-zbrojarzy
- ▲ murarzy-tylnkarzy
- ▲ malarzy
- ▲ cieśli-stolarzy
- ▲ tokarzy-frezerów
- ▲ dozorców

oraz absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, szkół średnich i wyższych, którzy mogą być zatrudnieni na stanowiskach wyżej wymienionych.

Przedsiębiorstwo prowadzi swoją działalność na budowach Szczecina i Świnoujścia oraz w zakładach prefabrykacji w Szczecinie.

Pracownikom (samotnym) zapewniamy zakwaterowanie w kwaterach prywatnych oraz świadczenia przysługujące z Karty Pracownika-Budownictwa. Przedsiębiorstwo udziela pomocy w uzyskaniu miejsca w przedszkolach i żłobkach a także pomocy finansowej z Zakładowego Funduszu Mieszaniowego.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr, zatrudnienia i plac, telefon 82-00-01 wewn. 142, 155.

5202-K

**ZARZĄD KOŁA ZBoWID  
przy STOCZNI SZCZECIŃSKIEJ  
zaprasza**

członków na ogólne zebranie sprawozdawcze koła, które odbędzie się w dniu 26 września (czwartek) w sali DK „Korab”, ul. 1 Maja 1.

5530-K

**Pracownicy poszukiwani**

KOMUNALNE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
REMONTOWO-BUDOWLANE  
NR 2

w Szczecinie  
ul. 26 Kwietnia 81  
wspólnie  
z Wojewódzką Komendą OHP  
przyjmie

chłopców w wieku 16-18 lat  
do

**DOCHODZĄCEGO OHP**

w celu przyznania do zawodu:

- ▲ murarz-tylnkarz
- ▲ cieśla
- ▲ stolarz
- ▲ zdun
- ▲ dekarz-błacharz
- ▲ elektromonter
- ▲ instalator wod.-kan. i c.o.
- ▲ malarz
- ▲ posadzkarz

Przyjęcie do zawodu trwa 2 lata. W czasie przyznania junacy otrzymują — wynagrodzenie wg obowiązujących stawek — premię do 30 proc. wynagrodzenia — odzież ochronną i roboczą. Chłopcy przyjmowani są z ukończoną 6 klasą szkoły podstawowej. Zgłoszenia należy kierować na adres przedsiębiorstwa jw. pokój nr 20 — telefon 523-251, wewn. 220. Przedsiębiorstwo nie posiada zakwaterowania.

5323-K

**SPRZEDAŻ**

KANAPE - INE tanio  
sprzedam tel. 79-41-83,  
2682-G

ZUKA (1980) sprzedam.  
Oferty Biuro Ogłoszeń  
Szczecin 25792.

BRZYWI tylna przednie  
klapa bagażnika chłodnica  
do Fiata stary typ,  
televizor czarno-biały,  
sprzedam tel. 634-744,  
25759-G

SYPIALNIE złota brzoza  
artyztyczna rzeźbiona,  
futro brzoze łapki  
brańszwanców, rozmiar  
średni, kożuski damskie  
szcuple 34 z kapturnymi  
i długimi sprzedam,  
tel. 701-05, 25730-G

SIMSONA (600 km przebiegu  
z nowymi częściami  
zmiennymi — sprzedam,  
tel. 702-12, 25800-G

CZTERODZWIOWE  
GO Goifa Diesla (1978)  
sprzedam, tel. 231-833  
po 18, 25808-G

TANIO sprzedam Fiata  
12sp (1977), tel. 356-24,  
25815-G

KANAPE narodziłowa  
sprzedam, ul. Zupańskiego  
19/14, 25796-G

BLAM łapki karakulowe  
zudobrowo sprzedam,  
tel. 82-04-33, 25857-G

FUTRO z piżmaków  
rozmiar średni tanio  
sprzedam, tel. 52-38-98,  
25850-G

FUTRO z łapek karakulowych,  
czarne rozmiar  
44-46 sprzedam,  
tel. 761-33, 25852-G

KOZICH damski sprzedam,  
tel. 614-233 po 17,  
25890-G

SKÓRY nuthi, ciemne  
sprzedam, tel. 22-52-82-80  
po 16, 26406-G

NOWA łódzka „Mińsk  
10” sprzedam, tel. 37-19-31,  
26338-G

SPRZEDAM lub zamienię  
pralkę automatyczną,  
łódzka Mińsk na zamrażarkę,  
tel. 612-219, 26185-G

PRALKE automatyczna  
Mińska sprzedam, tel.  
32-37-99, 26318-G

ZAMRAZARKĘ prod. radzieckiej  
sprzedam, tel. 230-989 po 18,  
26212-G

ŁÓDÓWKĘ meblowa oraz  
dywan 2X3 sprzedam,  
tel. 44-363 po 60, 26434-G

PIEC Camino, palnik na  
ropę sprzedam, tel. 703-08,  
26157-G

PIEC c.o. „Camino” 1,5 m kw.  
sprzedam, tel. 32-10-11,  
26298-G

MASZYNY wlecioczynno  
kotłowa do drewna — sprzedam,  
tel. 523-144, 26219-G

**LOKALE**

M-1 osiedle Słoneczne  
zamienię na większe z  
wygodami, tel. 618-194,  
25840-G

MIESZKANIE M-5 na  
osiedlu Reda zamienię  
na dwa mieszkania 1-  
pokojowe i 3-pokojowe,  
lub jedno 3-pokojowe.  
Oferty Biuro Ogłoszeń  
Szczecin 25842.

GORZÓW M-4 zamienię  
na podobne w Szczecinie,  
Szczecin-897-81,  
25643-G

STARE budownictwo  
śródmieście 3 pokoje,  
kuchnia łazienka c.o.  
stłowa zamienię na 2  
pokoje mniejsze, nowe  
budownictwo w centrum,  
tel. 891-44, 25644-G

STARGARD M-4 zamienię  
na podobne Szczecinie,  
520-597 Szczecin,  
2587-G

WLANOSCIOWE 2 pokoje  
z kuchnią, koiłfort,  
śródmieście, telefon  
IV piętro zamienię na  
mniejsze z garażem,  
tel. 0926-21-144, 23708-G

**ART — REGION**

Spółdzielnia Pracy Wytwórców  
Rękodzieła Ludowego  
i Artystycznego  
w Sopocie  
prowadzi  
skup rękodzieła ludowego i artystycznego.

Członkowie spółdzielni objęci są ubezpieczeniem społecznym. Kunsztacja dotycząca współpracy odbywa się w Punkcie Skupu w Szczecinie, ul. Sikorskiego 8 w dniu 26 września, 7 listopada, 12 grudnia 1985 r. w godz. od 10 do 18.

5507-K

**ZARZĄD  
PSS „SPOLEM”  
w Szczecinie**

informuje członków spółdzielni, iż na podstawie uchwały Zgromadzenia Przedstawicieli wprowadza z dniem 1 października 1985 roku bonifikaty na usługi świadczone w ośrodkach Praktyczna Pani i ich filiach.

Bonifikatą objęte są następujące rodzaje usług: fryzjerstwo, kosmetyka, manicure, pedicure, króć, przeróbki, krawiectwo lekkie i ciężkie oraz magiel i zegarmistrz (tylko dla Policji).

Bonifikata w wysokości 20 proc. od robocizny przysługuje tylko członkom posiadającym pełen udział tj. 500 złotych.

Bonifikaty udzielane będą na podstawie kart udzielania wydawanych przez Dział Społeczno-Samorządowy z siedzibą w Szczecinie przy ul. Zółkiewskiego 12a, pok. 4. Dodatkowe informacje można uzyskać pod telefonem 378-11 lub 426-01 wewn. 225, 227, 228, 229.

5455-K

Rozmowa z sędzią głównym pięściarskich MP - Bolesławem Idziakiem

# Przełomowe mistrzostwa?

SĘDZIA głównym zakończonych w niedzielę we Wrocławiu pięściarskich mistrzostw Polski seniorów był wicyprezes PZB, arbiter klasy międzynarodowej ze Szczecina - Bolesław Idziak, z którym przeprowadziliśmy rozmowę na temat tych zawodów.

Jak pan ocenia poziom tegorocznej konfrontacji czołowych polskich pięściarzy?

— Porównując wrocławskie mistrzostwa z poprzednimi, a nawet kilkoma wcześniejszymi, uważam że ich poziom był znacznie wyższy. Po tych zawodach środowisko pięściarskie patrzy na przyszłość polskiego boksu z większym, niż dotąd, optymizmem.

Co wniósł na poprawę jakości i zdecydowało o tym, że rywalizacja była ciekawsza?

Podobnie jak wielu moich kolegów z PZB, sądzę, że w dużej mierze przyczynił się do tego okres, w którym przeprowadzono mistrzostwa. Zawodnicy nie przygotowywali się do żadnej poważniejszej imprezy międzynarodowej, przystępując do konfrontacji nie po sezonie ligowym, lecz w trakcie paromiesięcznej przerwy w rozgrywkach. Przepracowali ją spokojnie - jak widać - solidnie, szykując się jednocześnie do startu w in-

dywidualnych MP i spotkaniach ligowych, które niebawem zostaną wznowione.

— Każde mistrzostwa kraju mają swoich bohaterów. W tym roku pięściarzem nr 1 uznano Kosedowskiego. Renomowany zawodnikiem był on jednak już znacznie wcześniej. Kto natomiast z młodszych, czy mniej znanych dotąd, bokserów zrobił na MP furorę?

— Mistrzostwa ujawniły niespotykaną ostatnio mnogość utalentowanych zawodników. Świetnie walczył np. Czernij, który odprawił z kwikiem etatowego Niemca mistrza kraju - Gajdę. Z przyjemnością obserwowałem walkę rutyriarzy, Skrzecza z Czernińskim, która stała na światowym poziomie i była jedną z najlepszych, jeśli nie najlepszą na tych mistrzostwach, by później - z jeszcze większym uznaniem - patrzeć na znakomity boks Dylę, który rozprawił się ze Skrzeczem. Próbkę efektownego boksu dawał także Jabłoński. W ogóle to było dużo bardzo do-

brzych walk, co dotąd rzadko się zdarzało.

— A jak pan ocenia start szczecinian?

— Jestem nim usatysfakcjonowany. Dzięki złotemu medalowi Majdańskiego i srebrnemu Januczara Stal Stocznia w klasyfikacji zespołowej zajęła drugą lokatę, za stołeczną Legią. Myślę, że gdyby nasz superciężki Ślusarczyk nie trafił już w eliminacjach na Rybińskiego miałby szansę pokusić się także o medal.

— Na mistrzostwach Polski, a także w spotkaniach ligowych, bardzo często słabo było wystawiano arbitrowi. Jak było we Wrocławiu?

— Uważam, że sędziowanie było bardzo dobre. Nie pamiętam mistrzostw, na których stałyby na tak wysokim poziomie. W ringu było niemal bezczelnie. Na punkty natomiast - moim zdaniem - tylko w jednym przypadku, w słabej walce, wydano niesławski wyrok.

— Dziękujemy za rozmowę. (jg)

WTOREK, 24 WRZEŚNIA

DZIŚ: Gerarda, Tondora  
JUTRO: Aurelii, Kleofasa

## POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. do 16 st. Wiatry południowo-zachodnie, słabe do umiarkowanych.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1016,7 hPa (762,6 mm Hg). W ciągu dnia niewielki spadek ciśnienia.

## TEATRY

WSPÓLNY (423-75) „Amadeusz” g. 19 (wtorek); „Kosmos” (221-621) „Kreacja” g. 18 (wtorek środa); „Mala Scena” - „Młodość aktorów” g. 20 (wtorek i środa).

## KINA

DELFIN (kino studyjne - 468-78) „Pisnaki” g. 18-19 - pol. 1; „Beethoven” g. 18 - NRD - 1; „Paris Texas” g. 20 - RFN - 1; 18; Środa: „Pisnaki” g. 19, 11:30, 13:30, 15:45; „Legenda o Paulu i Paulu” g. 18 - NRD - 1; 15; „Paris Texas” g. 20; COLOSSEUM (458-18) „Kim był ten człowiek?” g. 16, 18 - pol. 1; 15; „Gremliny rozrabiają” g. 20

## PROGRAM II

17.30 Poradnik kliniki zdrowego człowieka. 17.55 „Zwierzęta świata”. 18.20 Przeboje Dwóki. 18.30 Kronika (lok.). 19.25 „Wielka Janna”. 19.30 Dziennik TV. 20.15 Film pol. „Klaskier”. 21.45 Komentarz. 22.35 Wieczorne wiadomości.

## PROGRAM III

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

16.18 Wiadomości. 16.18, 20, 22, 23, 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.20 Z radiowych studiów. 19.30 Radio koncert. 20.45 „Hiob”. 21.15 Grand Prix du Disque. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.30 Kronika muzycznych wspomnień. 22.45 Prezentacja i prezentacja. 23.50 Melodie na dobranie.

## PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 16, 18, 20, 22, 23, 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.20 Z radiowych studiów. 19.30 Radio koncert. 20.45 „Hiob”. 21.15 Grand Prix du Disque. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.30 Kronika muzycznych wspomnień. 22.45 Prezentacja i prezentacja. 23.50 Melodie na dobranie.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

Trener Ludwik Buczyński - zadowolony

# A teraz liga...

TRENER pięściarzy Stali Stocznia - Ludwik Buczyński przeprowadził wczoraj swój pierwszy, po powrocie z MP, trening z drużyną. Nie było na nim medalistów - Majdańskiego i Januczara, którym szkoleniowiec pozwolił odpocząć po startach na mistrzostwach Polski.

— We Wrocławiu - mówi

L. Buczyński - barw Szczeciniano bronili 12 zawodników, 11 ze Stali Stocznia i jeden z Pogoni. Ze swoich podopiecznych jestem zadowolony, choć szczerze mówiąc liczyłem także na Ślusarczyka. Trafił jednak od razu na renomowanego rywala. Chciałbym też wspomnieć, że to ćwierćfinałowy doszli Mental i Król. Pozostali, niestety, odpadli wcześniej. Jesteśmy jednak młodym zespołem, drużyną w budowie, mającą poza autami także i słabe punkty.

6 października wznawiamy rozgrywki o mistrzostwo I ligi. W tym dniu, wyjazdowym spotkaniem z Zagłębiem Lubin, zakończymy rundę... wiosenną. Aktualnie zespół zajmuje w tabeli 5 lokatę. Natomiast 20 października wystąpiemy w Debicy przeciwko tamtejszemu Igłopolowi, inaugurując tym spotkaniem rundę jesienno-fozową odejściem Pablockiego, który zakończył karierę sportową. W zespole nie zaszły inne zmiany.

— Myślę, że tytuł mistrzowski Majdańskiego i wicemistrzowski Januczara pobudzają cały zespół i staną się dla drużyny bodźcem do dalszej, solidnej pracy, podnoszącej jednocześnie rangę pięściarstwa w szczecińskim sporcie. (jg)

## Międzyzakładowe rozgrywki piłkarskie

SUPERLIGA		
Poim - Społem-Promer	4:1	4:1
WPŁKM - SPBO-2	2:1	1:1
ZPS - Transbud	2:0	2:0
WUT - Wiskord	0:0	0:0
KBO-1 - Taxi	0:0	0:0
Norma - Parnica	1:0	1:0

TABELA		
1. Norma	11:1	16-3
2. Parnica	10:2	14-4
3. ZPS	6:4	11-6
4. WPŁKM	8:4	9-7
5. Taxi	7:5	9-7
6. Transbud	6:6	15-11
7. Społem-Promer	6:6	7-11
8. Poim	5:7	10-10
9. WUT	3:7	3-8
10. Wiskord	3:9	4-11
11. SPBO-2	3:9	6-16
12. KBO-1	0:10	1-9

I LIGA I GRUPA		
SP Chem. Police - Famabud	0:7	0:7
Orb - Polmozbyt	2:1	2:1
RUSW - Zakłady Chem. Szczecin	1:0	1:0
KPGO - PSS „Społem”	2:1	2:1
Z. Chem. Szczecin - Orbis	5:3	5:3
Wareki - SPBO-3	5:0	5:0

TABELA		
1. Orbis	11:1	19-6
2. RUSW	11:1	17-4
3. Famabud	8:3	22-4
4. Polmozbyt	7:3	15-7
5. Warki	7:3	15-7
6. KPGO	5:9	10-13
7. Z. Chem. Szczecin	5:7	9-14
8. SPBO-3	4:6	5-13
9. SP Chem. Police	2:10	7-27
10. PSS „Społem”	1:13	4-25

I LIGA II GRUPA		
ZUZ - SPBP	5:0	5:0
WPŁKM - Gryf	1:3	1:3
SZGraf. - Huta	1:0	1:0
Ak. Roln.-Selfa - Gryfka	1:3	1:3

TABELA		
1. Gryfka	14:0	27-4
2. ZUZ	10:0	17-3
3. SZGraf.	10:2	12-3
4. KPKS	7:7	10-10
5. Huta	5:5	3-3
6. PZM	4:6	13-8
7. Gryf	4:0	13-13
8. WPŁKM	3:7	4-17
9. Ak. Roln.-Selfa	1:7	4-10
10. SPBP	0:10	2-25

## Budujemy halę

### widowiskowo-sportową

# 12740 zł od arbitrow piłkarskich

KONTO budowy hali widowiskowo-sportowej w Szczecinie wzbogaciło się o 12 tys. 740 zł. Kwotę tę wpłacili szczecińscy sędziowie piłkarscy. W piśmie, jakie otrzymaliśmy z Okręgowego Kolegium Sędziów, działającego przy szczecińskim OZPN, czytamy m.in.: „W kwintniu odbył się turniej o puchar prezenta Szczecina z okazji 40-lecia powrotu Ziemi



Północnych i Zachodnich do Macierzy, w którym uczestniczyło 6 ligowych drużyn województwa szczecińskiego. Wszyscy sędziowie, prowadzący te zawody, zrezygnowali z przysługujących im ryczałów za przeprowadzenie ww. spotkań, przekazując w całości pieniądze na konto budowy hali widowiskowo-sportowej. (jg)

MILY to gest, świadczący - jak wszystkie wcześniejsze wpłaty - o społecznym poparciu dla idei budowy naszego reprezentacyjnego obiektu widowiskowo-sportowego. (jg)

# „Mundial-86” w Meksyku!

PIŁKARSKIE mistrzostwa świata 1986, mimo tragicznego w skutkach trzęsienia ziemi, odbędą się w Meksyku, w zaplanowanym wcześniej terminie, w dniach 31 maja - 29 czerwca. Tego rodzaju oświadczenie złożył przedstawiciel komitetu organizacyjnego „Mexico-86” i Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) po podziękowaniu posiedzeniu w Zurichu. Zdziwieniem było jednocześnie pogłoski i spekulacje, że mistrzostwa miałyby być przeniesione do innego kraju, czy też przesunięte w czasie.

## Notatnik sportowy

● PIŁKARSKA reprezentacja szwedzkiej olimpijki pokonała zwyciężców z Goleniowa 7:1 (1:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Tomaszewski, Janocha i Biernacki - po 2 oraz Wawrowski - 1.

● DZIŚ o godz. 17, w klubie „Kontakt” przy ul. Wojska Polskiego 91, rozpocznie się I runda rozgrywek o szachowe mistrzostwo okręgu kobiet.

● ISKRA Mierzyn organizuje w październiku turniej piłki nożnej dziewcząt dla drużyn 7-osobowych, reprezentujących szkoły podstawowe i średnie. Zapisania w KS Iskry, w Mierzynie, ul. Wielecha 38, tel. 747-14. Jednocześnie Iskra ogłasza nabór do sekcji piłki nożnej pań. Zapisy w niedzielę, środy i piątki w godz. 16-18,30 na stadionie Piłniera przy ul. Potulickiej (wejście od ul. Sowińskiego).

● DZIŚ w Stargardzie (godz. 13 - 15) odbyła się przy ul. Szczecińskiej odbyte są uroczyste zakończenie I i II Rekreacyjnego Turnieju Wsielęcych, który wczoraj reprezentacja tamtejszych Zakładów Naorazowych Taboru Kolejowego.

DZIELECZE - tel. 982; ELEKTROWNI tel. 992; WODNY KANALIZACYJNE tel. 994; LOKATORSKIE - tel. 986; POGOTOWIE WODNE MO - tel. 918-81.

## TELEWIZJA

PROGRAM I  
14.50 Plastyka dla kl. II, 16.25 Wiadomości. 16.30 Dla dzieci „Kameleon”. 16.55 Dla dzieci „Spotkanie białek”. 17.20 W adomosci. 17.30 „Mazgazyń zwiastowy”. 18 TV informator wydawniczy. 18.15 Film dokum. „Z życia emerytowanego lekarza na prowincji”. 18.30 „Bomś”. 19 Dobranoc. 19.10 Klinika zdrowego człowieka. 19.30 Dziennik. 20 „Czas wyborów”. 20.30 Film ind. „Och”. 21.30 Program publicystyczny. 22.15 Komentarz. 22.35 TV miesiecznik muzyczny. 23.35 Wiadomości.

## PROGRAM II

17.30 ...to nieznosne dzieciaki w życiu i w filmie”. 18 „Wół Chopina”. 18.20 Przeboje Dwóki. 18.30 Kronika (lok.). 19 „Z przyrzeczeniem oka”. 19.30 Dziennik TV. 20 Ekspres reporterów. 20.15 Notatnik Warszawskiej Jesieni. 21 „Prawy Polaków”. 21.30 Film NRD „Przebieg czy przeżycie?”. 22.00 Wieczorne wiadomości.

## SRODA

8.10 Historia dla kl. VIII. 9 Krajobraz. 9.30 dla kl. IV. 9.30 Domowe przedzłote. 10 Wiadomości. 10.10 Film „Klaskier”. 11.40 „Zielona namiętność”. 12 „Pies kot i dom”. 13 „Polski rok”. 14 „13.30”. 14 TTR 14.50 Krajobraz Polski - dla kl. IV. 15.55 NURT. 16.25 Wiadomości. 16.30 Mazgazyń. 16.55 Tłk. 17.20 Wiadomości. 17.30 Losowanie Express i Malego Lotka. 17.40 Film radz. „Wielka Janna”. 19 Dobranoc. 19.10 Archaum XX wieku. 19.30 NRD - 1; 15; „Paris Texas” g. 20; COLOSSEUM (458-18) „Kim był ten człowiek?” g. 16, 18 - pol. 1; 15; „Gremliny rozrabiają” g. 20

## PROGRAM II

17.30 Poradnik kliniki zdrowego człowieka. 17.55 „Zwierzęta świata”. 18.20 Przeboje Dwóki. 18.30 Kronika (lok.). 19 „Wielka Janna”. 19.30 Dziennik TV. 20 „Dookoła świata”. 20.45 „Warto ich poznać”. 21 „Na czas start”. 22.35 Wieczorne wiadomości. UWAGA: TV zastrzeża sobie prawo do zmian w programie.

## PROGRAM BERLIŃSKI

14.25 J. rosyjski. 14.55 J. rosyjski. 15.50 Wiadomości dla dzieci. 16.50 Gimnastyka. 17 Wiadomości. 17.15 Wiadomości dla dzieci. 17.45 Film TV „Dominiak”. 18.15 Filmy animowane. 18.30 Teledzieci. 19 Godzina dla rodziców. 19.25 Prognoza pogody. 19.30 Kronika. 20.40 Sztuka TV „Kunoty”. 21.50 „Pełc srobow do Kalru” - film USA. 22.25 Kronika.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM II

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

## PROGRAM I

17.05 J. rosyjski. 17.35 Gimnastyka. 17.50 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Ty i twój otwór. 18.25 Czarny kanak. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV radz. „Przygodni arcyłowi”. 20 „Lata dziewięć”. 21.30 Kronika. 22 Utwory A. Brucknera.

NAUKA

ANGIELSKI - ul. Sikorskiego 714A. 26029-G
ANGIELSKIEGO - niemieckiego ucze...

PRACA

W PRZETWORSTWIE tworzyw (sektor prywatny) poszukuje pracy...

MATRYMONIALNE

27-LETNI, przystojny z wyższym wykształceniem pozna atrakcyjną panią...

NIERUCHOMOŚCI

SEGMENT lub domek kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 6993

PIALNE budowlana kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 22003

PLAC lub z matym nieruchomości w Warszawie w Goleniowie lub okolicy...

GOSPODARSTWO rolne sprzedam, Wolekowo 61. 26133-G

DZIAŁKĘ owocowo-warzywną 500 m kw. na przeczki Elektryk Gdańskiej zamienie na mniejszą w okolicy Niebuszewa...

DOM, zabudowania kos podarce w dobrym stanie, 0,5 ha sądu Osów sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26100

DOM w Nowym Sączu sprzedam, tel. 364-37 (7-15) 26075-G

DOMEK własnościowy sprzedam, koniecznie zastępczo, Olchowa 5, Skolwin, 9699-G

BUDOWNI oszczędności, gm. m. Niedzwiedź 20, gm. Kobylanki, 9699-G

ZOBYCOWANIE kupię nowy dom, może być do wykończenia, tel. 31-45 25974-G

DOM dwurodzinny z ogrodem, telefonem oświetleniem, c.o., tel. 22-39-90 26093-G

DZIAŁKĘ budowlaną w Szczecinie w okolicy Ofc. Biuro Ogłoszeń Szczecin 25861

DZIAŁKĘ budowlaną sprzedam, Plichowo, ul. Wiejska 14, Łukaszewicz, 25823-G

ROZNE

TELEPOGOTOWIE drze stajanie telefonizorów, radiodiodobiorców, Martyniak, 86-74.

TELENAPRAWY, Splicker, 615-653. 22480-G

TELENAPRAWA, Miśkiewicz, 527-660. 19958-G

KOLOR JOWISZ, 22-77-95 Radek. 21692-G

ANTENY instaluje, Kiziewicz, 390-57. 15877-G

CYKLIOWANIE, 22-49-06 Goscinimanie. 24921-G

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin Grela - 888-03 (8-16). 25092-G

PRALKI, programatory, 734-08 Konieczny. 25-33-G

PRALKI, programatory, Rutkowski, 62-46-56. 25983-G

NAPRAWA lodówek szlifierkach, 758-50 Kaczor. 23018-G

USŁUGI hydrauliczne, Jaworski, tel. 611-775. 2474-G

INSTALATORSTWO elektryczne, Wisniewski, tel. 23-15-35. 26020-G

MEBLE swarzędzkie po leca sklep przy ul. Jaśkowskiej, 19, 25024-G

MEBLE swarzędzkie po leca sklep przy ul. Jaśkowskiej, 19, 25024-G

DUZY wybór mebli po leca sklep ul. Malinowa 13. 21495-G

TAPIECERKA drzwi - Książkiewicz, 230-6077. 24382-G

TRANSPORT, przedwojewódzki, Kozłowski, 785-58. 24944-G

WYMIANA szrub w oknach 13 zatrzaski, tel. 22-03-83. Dobrowolny, 24944-G

USŁUGI kusiarskie, Nalowski 114 os. Małogorzec, 26370-G

POSREDMICZYMI i do radzamy w uzyskaniu swarzędzkiej oświadczenia z PZU, ZUS i "Warta". Szczecin, Okrzei 47, tel. 70-72. 24944-G

ZESPÓŁ muzyczny, tel. 332-00 (godz. 9-11). 2581-G

LOKAL na cicha działalnosc przemysłowa poszukuje, Ofc. Biuro Ogłoszeń Szczecin 25874

POSZUKUJE pomieszczenia na cicha produkcję, tel. 806-69. 2615-G

KUPNO

PIEC gazowy c.o. do 300 m kw. kupię, tel. 81-20-33. 26343-G

GARAŻ murywany, Śródmieście, Niebuszewo kupię, tel. 42-41. 34223-G

PIANINO w dobrym stanie kupię, tel. 705-93 po godz. 17. 26128-G

do remontu tania sprzedam, Bohaterów Getta Warszawskiego 1520 p. 17. 25911-G

VOLKSWAGENA 1500 limuzyna po kapitalnym remoncie sprzedam lub zamienie na Fiata 126 p. tel. 377-68 po godz. 15. 25812-G

SILNIK Fiata 127 do remontu oraz części zamienne sprzedam, tel. Gryfice 12-70. 25944-G

MERCEDESA 224 (1973) sprzedam, Konopnickiej 9/2. 26043-G

FIATA 125 p 1500 (1977) sprzedam lub zamienie na Fiata 126 p. tel. 222-784. 25045-G

SILNIK po remoncie kapitałny do Fiata 130 p 1900 sprzedam, tel. 364-22. 26066-G

W PASSATA dwudrzwiowego (1977) Fausta Becka sprzedam, Szczecin, Kalini, 25936-G

NADWOZIE Fiata 125 sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4363

JAWA 550 sprzedam, Gdansk, 23-0207. 26077-G

SYRENE 103 rocznik 1978 90 wypadku lub na części, bulie gazową 2000, tania sprzedam, Przecław 31A/3, 26119-G

WYŻEKI niemieckie, krótkowłosa, Stargard sprzedam, Szczecin, ul. Racławicka 21. 25935-G

OWAZKI niemieckie, 6-tygodniowe sprzedam, Szczecin, ul. 9 Maja 9/8. 25978-G

TYGODNIOWE doksteriery bez rodowodów sprzedam, Police, Spół. 32 elcow 5, tel. 173-198. 25832-G

DYWAN 3 X 3,5 (suspelkowi, różne odcienie brzozi) sprzedam, Ofc. Biuro Ogłoszeń Szczecin 25849

DYWAN bełgijski 2,5 X 3,3 bordowy z tureckim wzorem - sprzedam Czorszyńska 55, Pogodno. 25835-G

SIEMENS, Barmim i praktyczna automatyczna (nowa) sprzedam, 768-63. 25832-G

SPYJALNIE białe matyżynie do szycia sprzedam, tel. 726-82. 25801-G

TAPACZNI Jednosobowoz, 103, rozsuwany, krzesła, adapter "Daniele" sprzedam, tel. 82-913 po 16. 25923-G

SEGMENT "Goleń" tania sprzedam, Pomilica 10/3 (wieczorem) 26091-G

SEGMENT biały "Jasocin" sprzedam, tel. 22-49-26. 26101-G

BLAM, kozy na kurtkę oraz karakulowy, czarny sprzedam, tel. 17-17. 25839-G

KURTKĘ z nutili sprzedam, tel. 610-434. 25917-G

Ks. prałatowi, ks. Stanisławowi, ks. Józefowi z parafii św. Krzyża, ks. proboszczowi z parafii Chrystusa Króla, ks. Robertowi ze Stargardu, Kierłom Seminarium Duchownego w Szczecinie, siostram zakonnym i ministrantom z parafii św. Krzyża oraz przyjaciółom, znajomym, sąsiadom i wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze naszego najukochańszego

sp. Mariusza Anwilera

serdeczne Bóg zapłać składa pogrzebna w wielkim bólu RODZINA

tel. 23-13-45. 25973-G

VIDEO VHS Sharp nowe oraz telefon z pamięcią sprzedam, tel. 82-49-49. 26007-G

DUŻA wież Alkal, Duralex - 44 sat., magnefon Flinca sprzedam, Stargard, 773-111. 25997-G

WIEŻE Sharp z adaptorem wysokiej klasy sprzedam Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26033

ZODIAKA z kolumnami gwarancji sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26048

GITARE klasyczna, obrotowy 2,6/29 i 4/290 - sprzedam, Stargard, tel. 77-50-11. 26049-G

AKAI - DECK i wzmacniacz, radiocierzoń Siemens, radio Zodiak - sprzedam, tel. 79-30-20. 25991-G

ELEKTRONICZNE radio samochodowe z magnetofonem, komplet słuchawek (4 szt.) przed zachodnie, 2 kaski motocyklowe sprzedam, tel. 82-22-57 (godz. 18-20). 25991-G

PIANINO stare sprzedam, Jugosłowiańska 25. 26090-G

RADIO Amator z przystrojem na UKF zachodnie, tel. 82-45-16. 26087-G

PUSTAKI sprzedam, tel. 342-20 po 16. 26088-G

DESKI podłogowe szosa sprzedam, tel. 22-06-58. 26015-G

GRZEJNIKI aluminiowe, piec c.o. 3 m kw. sprzedam, tel. 82-77-81. 26018-G

GLAZURĘ sprzedam, tel. 803-30. 26116-G

TRAWIOWE karpłowe rozbiórka, belki do nowego drewniana 1000okrowe, wideo 1000 V 13 (nowe) sprzedam, tel. 453-06. 26132-G

ATLAS anatomiczny Siemankowa sprzedam, tel. 22-77-70 po 16. 25869-G

NOWA maszynki do przeszyci obraczei tania sprzedam, Bez zrzecze, ul. Zaslankowa 24. 25972-G

GAOSPODARSTWO dzialke owocowo-warzywna sprzedam, tel. 22-47-13. 25835-G

PARAKOWOZ z automatami sprzedam, Stargard, tel. 77-18-16. 26056-G

komfort, karaż, telefon zamienie na domek jednorodzinny, tel. 89-305. 26021-G

NIEPALACA panienke do wspolnego pokuju przyjmie, Krolowej Jadwigi 1918. 26020-G

POSZUKUJE mieszkani 2-pokojowe, tel. 22-37-42. 8-13. 26081-G

OBOKRAJOWIEC poszukuje mieszkani samodzielnego na okres 1 roku, Najchietniej z telefonem garażem, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 27003

DWA pokoje z kuchnią, łazienką, etażowe, z telefonem i garażem zamienie na pokój, c.o. z telefonem, tel. 22-66-98. 26083-G

MIESZKANIA kwaterynkowe M-3, nowe budownictwo w Szczecinie zamienie na podobne lub na dwa M-1 w Kamieniu Pomorskim, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 25932

PAFLE, kuchnia III p. ofiarna, c.o. etażowe zamienie na korzystnych warunkach na większe, tel. 354-21. 25980-G

CZESTOCHOWA - własnościowe M-3 zamienie na równorzędne w Szczecinie lub sprzedam, tel. 82-44-81 po godz. 16. 25975-G

Z-ROZOWE, nowe budownictwo, centrum zamienie na większe, Pieniężne wykluczone, 468-83. 25976-G

ZYWIEC M-4 zamienie na podobne Szczecin, Szczecin, 3 Maja 11/25. 25988-G

M-1 Kolobrzeg zamienie na podobne w Szczecinie, tel. 701-66. 25996-G

3 POKOJE I p. śródmieście, piec, telefon zamienie na c.o., tel. 449-85 do godz. 10 i od 17. 26001-G

M-5 własnościowe Goleńów zamienie na mniejsze, Szczecin, tel. 26-22. 26060-G

WLASNOŚCIOWE 2-pokojowe zamienie na większe tylko z c.o. tel. 82-22-23. 26063-G

MIESZKANIE 2-pokojowe w sądzielezie zamienie na większe, Cukrowa 37/7. 26076-G

KOLOBRZEG - mieszkanie 2-pokojowe zamienie na mieszkanie Szczecin 22-39-56. 26083-G

MIESZKANIE 2 pokoje 48 m kw. nowe budownictwo, zdecydowanie zamienie na większe, piec wykluczone, Potu lica 10/3 (wieczorem) 26083-G

SZCZECINIE M-3 zamienie na podobne Szczecin, Szczecin 9 Maja 15/5, tel. 457-08. 26108-G

3 50 m kw. nie zastędlone - Działowo 23, Szczecin, 425-01, w zab. 26110-G

WROKWE sprzedam, tel. 22-74-97. 26107-G

ZAKŁADY WŁASNOŚCIOWE, 3-pokojowe.

Koleżance EWIE PAWŁOWSKIEJ wyrazy współczucia z powodu nagłej śmierci Męża składają: koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej 43 w Szczecinie. 22 września 1985 roku zmarła moja najdroższa Zona Hanna Bartosiewicz Pogrzeb odbędzie się 25 września 1985 r. na Cmentarzu Centralnym o godz. 12. MAŻ z RODZINA Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 września 1985 r. zmarł nasz najukochańszy Maż, Tatús i Dziadek Władysław Pawłowski Pogrzeb odbędzie się 25 września 1985 r. o godz. 10.30 z Kaplicy Przymietarnej. Pogrzeżeni w bólu i żalu ZONA, CÓRKA, SYN I WNUKI Koleżance mgr JADWIDZE MARSZCZEK serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci Matki składają dyrekcja i współpracownicy z IMGW w Gdyni i Szczecinie. Koleżance mgr LUCYNE BARTOSZEWSKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Matki składają współpracownicy z Biura Projektów Kolejowych w Szczecinie. Koleżance KOLEZANEC IRENEUSZ KSIĘK wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci Siostry składają koleżanki i koledzy z Szkoła Informatyki przy Stoczni Szczecińskiej. 7p. Roman Sangowicz z całego serca dziękuję ZONA z SNEM i SNOWA

"KURIER SZCZECIŃSKI" - dziennik RSW "Prasa-Książka-Ruch" WDAWAÇA: Szczecińskie Wydawnictwo Praskie 40-550 Szczecin, pl. Bóldu Pruskiego 8 REDAKCJA 40-550 Szczecin, pl. Bóldu Pruskiego 8 (sól. pocz. 10-55 Szczecin) redaktor naczelny J. Irenusz Jeżonek Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne TELEFONY: centrala 60-21, sekretariat 467-31, redakcja 467-31, druk 467-31 40-52 OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Bóldu Pruskiego 8 tel. 394-34 Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca

### Jak okpiono spółdzielców, czyli...

# Sprawa lokalna nie „zaściankowa“

W DRUGIM polowie lat siedemdziesiątych kilkunastu pracowników szczecińskich zakładów pracy zdecydowało się na budowę domków jednorodzinnych (segmentów) na Zelechowie w Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólny Dom”. Uruchomiono odpowiednie kredyty, ludzie sięgnęli po oszczędności. Koszt budowy, jak na owe czasy, nie zapowiadał się wielki — domki zakupiono w „Stolbudzie” w Ciechanowie i stanowiły swego rodzaju rewelację: drewno, łączone z silikatową cegłą, drewno we wewnątrz, co stanowiło prawdziwą atrakcję.

PO paru latach zaczęto stawić pierwsze segmenty i... zaczęła się gehenna spółdzielców. Dziś, w szóstym roku montażu segmentów (budowa do tej pory nie została ukończona) lokatorzy były jak skłębionych budynków pokazują mi liczne notki i artykuły w szczecińskiej prasie, wspominają reportaż w lokalnej TV... Lista „uste rek” — cudzysłów za chwilę okaże się niezbędny — jest tak długa, że nie podejmuję się przedstawić jej w pełni na tym ograniczonym miejscu.

Wraz z p. Ziolkowskim, upoważnionym przez spółdzielnię do reprezentowania ich przy interwencjach — krążył o domku do domku. Widzimy zbudowane listwy, patrzyliśmy na obudową farby drewnianych elementów. W kilku piwnicach woda. Znalazła się studzienka z zaworem gazowym (!), ludzie jeden przez drugiego pokazywali nie przeprowadzone uszczelnienia fundamentów, choć w fakturach roboty ta „operacja” przewidziana jest kilkakrotnie.

Płynię opowieści o wykonawcach, którzy pojawiali się w osiedlu co jakiś czas obwieśceni... butelkami z „Zytynią”.  
— Do dziś czekamy na progi w drzwiach wejściowych. Bez tego przy białej deszczu woda płynie do przedpokojów, podłoga pod drewniane podłogi...  
— Prypadkiem odkryłem się o słuppek ogrodzenia — przewraca się!  
— Po prostu postawiono go na

## Ulewa uniemożliwiła występ „Tropicany”

WSTĘP kubańskiej rewii „Tropicana” nie doszedł niestety do skutku. Powodem był ulewny, wcale nie tropikalny, deszcz. Nad nami teatrem oberwał wiozący o czwartku deszcz, który uniemożliwił odbycie przedstawienia w wodzie. Organizatorzy przeproszą szczecińską i informują, iż należność za bilety jest zwracana w miejscu ich nabycia.

## Kronika wypadków

W SAMYM Szczecinie, oprócz kilku drobnych kolizji bez ofiar w ludziach, wypadków drogowych nie zanotowano. Z terenu województwa otrzymaliśmy wiadomości o czterech w Policach na ul. Jasienickiej kierowany przez Jerzego M. duży „Flak” SZZ 1601 uderzył meczynę nie ustalono nazwiska, który niespodziewanie wszedł na jezdnię. Ciężko rannego (uraz głowy, złamanie obu nóg) odwieziono do szpitala. W Gorzynie na ul. 3 Maja kierowca „Zuka” SZS 6517 Jan A. wymyślił nieszczęśliwie, że jazda i zderzył się z „maluchem”. Jego kierowca Marian Z. oraz towarzysząca mu żona doznały ciężkich obrażeń. Milicja ustaliła iż kierujący „Zukiem” nie posiadał prawa jazdy a na dodatek był pijany. Fiat jeździł zostając posiadaczem do odpowiedzialności karnej. W Stargardzie o godz. 15:15 samochód m-k „Robur” SZB 190-K kierowany przez Ryszarda W. potrącił rowerzystę Marijana J., który doznał urazu kręgosłupa. Pół godziny później w tym samym miejscu, na ul. Armii Czerwonej, zamocznony alkoholem meczyną orzechodach przez jeźdźcę zatrzymał się i wsiadł na orzechodach. Fiat’a rejsowca stracił walbrzyskiej. Skończyło się na szczęście drobnymi obrażeniami.

W DOBRZYCACH gm. Łobez spalili się (przewyższyli nie ustalone) dach budynku mieszkalnego Straty — 10 tys. zł w miejscowości Katy gm. Goleniów zanabla się wskutek zwarcia w instalacji elektrycznej silnika sanitarnego „Flak”. Straty wyniosła 10 tys. zł.

## Odżywki dla zieleni

ROKROcznie ogrodnicy miasteczka muszą zadbać o 500 ha terenów zielonych. Na taki obszar trzeba wyasygnować 200 ton różnorodnych nawozów (febronki, azotowe, fosforowe, potasowe). Dopiero wtedy trawa, kwiaty i krzewy rosną ładnie i przyciągają wzrok.

golej ziemi, niczym nie mocując — wyjaśniają lokatorzy.  
Balkony od strony ogródków nie ukończono, nie ma też schodków. Do ogródka trzeba po prostu... sikać. Cały teren tonie w błocie i w ciemnościach, bo ul. Koniarowa wprawdzie jest znać miejsce, ale — jak spółdzielcom wyjaśniono — jeszcze nie została zagospodarowana. Szokujące — zbieżność ścian w okolicach 5a także zanizone wysokości lokali z 25 do 24 metra.

KOSZT budowy rósł i nadal rośnie. Z 1,3 mln zł w roku 1978 wzrósł do 3,3 mln zł, a nikt nie potrafi we „Wspólnym Domu” powiedzieć, kiedy wreszcie będzie pełna wyocna. Rzecz nie w tym, że materiały, czy ciechanowskie segmenty zdorwały z biegiem lat. Domki przecież stały już wcześniej, przed dużymi zmianami cen. Po prostu obciąża się spółdzielców kosztami marnotrawstwa. — Tak twierdzą.

Czy to możliwe? Czy mają rację? Lokatorzy z Zaścianka — taką nazwę otrzymała ta budowa — opowiadają o tym, jak budowano wolno stojące garaże przy domkach, w których nie można było zbudować ich w systemie podziemnym. Po prostu... garaże budowano, a potem je burzono, gdyż wystąpiły — jak powiedziano — wady technologiczne. Kto za to zapłacił? — pytają ludzie.

DO dziś nie wiadomo, czy będzie działało ogrzewanie. Przez kilka lat domki ogrzewano piecami kumulatoryjnymi. Lokatorzy po dziś dzień piszą rachunki za energię elektryczną po około 12 tysięcy złotych. Pan Ziolkowski zwrócił się do spółdzielni „Wspólny Dom” z prośbą o refundację części tych opłat, gdyż opóźnienie zaistnienia centralnego ogrzewania wynikało nie z winy spółdzielców, lecz inwestora i wykonawcy.

Nawet nikt na ten temat nie chciał ze mną rozmawiać — mówi. Cate osiedle wygląda jakby miało natychmiast iść do remontu. Producent domków — ciechanowski „Stolbud” odmówił udzielenia gwarancji na elementy: domki nie były montowane w kilka tygodni po ich otrzymaniu, lecz składowane przez długi czas bez żadnym zabezpieczeniem i datego — zgodnie z umową i wymogami technologicznymi — gwarancja została cofnięta...  
W JEDNYM z segmentów ścianę podpórtałkami — walił się. W licznych mieszkaniach instalacja elektryczna przebie-

ga w sposób grozący tragedią...  
— Interweniowaliśmy już w różnych instytucjach i instancjach — informuje p. Ziolkowski. — Podczas wizyty gen. Jaruzelskiego w Stoczni im. Warszawskiej, też powiedzieliśmy o naszych perypetiach. Zaraz potem zjawili się budowlani. Trochę robot wykonano, potem znowu nastąpiła złowroga cisza. Podobnie po interwencjach u wicewojewódzów oraz w Głównej Inspekcji Terenowej...  
Wszelkie komentarze do tej skandalicznej sprawy wydają się zbędne. Nie czekamy na sąziste wyjaśnienia — na „Zaścianku” wszystko widać gołym okiem. Oczekujemy szybkiego przekazania ludziom domów w należytnym stanie. Cały zaś ten bynajmniej nie „zaściankowy” problem dedykujemy uwadze NIK.

Wojciech JURZAK

## Tanie jabłka idą jak woda

# Duży ruch na kiermaszu

TAK jak zapowiadaliśmy, od wczoraj u zbiegu ul. Jagiellońskiej i Wojciecha funkcjonuje kiermasz owocowy. Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” oferuje wszystkim chętnym tanie jabłka z KPRG Pyrzyce. Stoiska czynne są od godz. 8 do 20; wciąż stoją tu długie, zakręcone kolejki klientów trzymających w rękach wiadra, torby, kosze i worki.

Wczoraj na otwarcie kiermaszu dowiedziono 3 gatunki jabłek: James Grive, Welthy i

Lobo. Odmiana pierwsza i ostatnia kosztują 36 zł za kg, a Welthy — 26 zł za kg. Sprzedaje się tu także sliwki węgier ki w cenie 50 zł za kg, a zatem również tanio. Ludzie się tłoczą, ale czekają cierpliwie, bo towar jest świeży, jabłka i sliwki dorodne, duże. Każdy kupuje od razu po 10, 15, 20 kilogramów. Jedni drugim przez kazuja uwagi o smaku, jakości owoców, sposobach przetwarzania.

Na tym kiermaszu niewątpliwie najtaniej w mieście można nabyć jabłka i sliwki. Na rynku turystycznym bowiem, na ulicznych straganach „Lobo” kosztują od 55 do 70 zł za kg. W warzywniakah RSOP, w sklepach PSS za jabłka małe i dość brzydkie trzeba płacić 50 — 55 zł za kg. Różnica jest zatem wcale nie mała i nie dziwnym się, że towar tani i dobrej jakości ściąga rzesze komentatorów. Pochwalamy spółdzielczość wiejską za dobrą organizację kiermaszu i dosadne godziny handlowania (od 8 do 20). Oczwiedzie takie kiermasze przydałyby się jeszcze w innych punktach miasta — ale na razie dobre i to!

## Pałac Młodzieży — czeka

# Zostać żeglarzem...

ZOSTAĆ żeglarzem — to marzenie wielu młodych ludzi. Tymczasem okazuje się, że nie przeszło. Wstarczyło złożyć się któregoś dnia do godz. 15 (w soboty lub niedziele od godz. 10) na przystani Odrodka Morskiego Pałacu Młodzieży. Z nowym rokiem szkolnym inspektorzy tego klubu prowadzi bowiem nabór wśród uczniów szkół średnich i podstawowych (ze starszych klas) do sekcji żeglarskiej turystycznej i morskiej. Trzeba posiadać kartę pływacką, bądź umieć pływać na tyle, aby w różniczym terminie zdobyć ten dokument. Wszystkie informacje można uzyskać na przystani.

(mop)

## „Niech pan schowa grzyby do lodówki“

# Kodeks Drogowy obowiązuje także na drodze do lasu

SEZON grzybobrania w pełni. Tysiące mieszkańców naszego miasta korzystając z pięknej, słonecznej pogody wyruszyli w minione sobotę na grzyby. Wiele zakładów pracy zorganizowało zbiorowe wyjazdy. W JEDNYM z segmentów ścianę podpórtałkami — walił się. W licznych mieszkaniach instalacja elektryczna przebie-

NASZ reporter wspólnie ze st. sierżantem Anatolem Antczakiem z „drogówki” i społecznym inspektorem ruchu Janem Janeczko udał się na drogę wylotową ze Szczecina do Tanowa. Panuje tam ogromny ruch jest w tutejszych lasach wiele.

Zatrzymujemy milicyjny radiowóz dwa kilometry za Piłchowem. Zgodnie z przepisami Kodeksu Drogowego wszyscy kierowcy i pasażerowie jadący na przednim siedzeniu powinni mieć zapięte pasy bezpieczeństwa.

Jednak wielu jadących na grzyby o tym zapomniało. Min. zapomnieli o tym kierowcy Fiatów 125p o numerach rejestracyjnych SZD 4340, SZB 7207 i malucha SZO 8578. Ta nieuwaga kosztuje ich 500 zł. Zatrzymujemy Żuka o nr rej. SZC 9086. Kontrola techniczna tego pojazdu przeprowadzona przez sierżanta Antczaka wykazuje niesprawność hamulca ręcznego, 3 „lyse” opony i zniszczoną tablicę rejestracyjną. Kierowca płaci 1000 zł, a dowód rejestracyjny pojazdu zostaje zatrzymany. „Panie wado, za takie grube pieniądze to ja kupiłbym grzyby na Turzynie” — lamentuje kierowca.

W trakcie kontroli dokumentów okazuje się, że wielu kierowców ma niepodpisane prawa jazdy. Dokonują tego dopiero teraz.

Jedziemy dalej w stronę Barłoszewa. Zatrzymujemy tutaj Fiata 125 o nr rejestracyjnych SZN 9599. Kierowca i pasażerka nie zapieł pasów. Prowadzący pojazd płaci 500 zł mandatu.

W TYM czasie kilkaset metrów za radiowozem utworzył się sznur pojazdów, które jechały bardzo wolno i żaden nie chciał wyprzedzić innego. Czyżby to widok milicyjnego Fiata tak na nich działał? Nie, to trzech grzybiarzy na silnym rauszu wędruje całą sześć rokocia szosy. Kiedy dostrzegł milicjanta przechodził, nie spoglądając do tyłu, na lewą stronę szosy. „Dokumenty proszę”. Jeden z delikwentów — ubrany w garnitur i krawat — czyni to natychmiast i prawie od razu trzeźwieje. Dwaj pozostali, w brudnych i podartych ubraniach zachowują się bardzo bojowo i stwierdzają, że dokumentów nie pokazą. Wobec tego dowódca do radiowozu. Posiadacz dokumentów — po spisaniu danych i dmuchnięciu w balonik — grzesznie przeprosza milicjanta i udaje się na pobliski przystanek WPKM.



JESZCZE tylko trochę słonecznych, ciepłych dni i trzeba się będzie na kilka miesięcy rościć z piaskownicą.  
Foto: S. Borek

## Jutro sesja MRN

JUTRO w sali obrad Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie odbędzie się (początek o godz. 10) VIII zwyczajna sesja MRN. Porządek obrad przewiduje m.in. sprawozdanie z realizacji planu społeczno-gospodarczego miasta za pierwsze półrocze br. i ocenę stanu placówek upowszechniania kultury na terenie miasta i ich rozwój w latach 1985—1990. Radni zaznacza się także z informacją prezidenta miasta o realizacji ustawy o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy.

## Kiedy będą telefony na postojach taxi?

W SZCZECINIE istnieje kilkadziesiąt postojów taksówek osobowych, ale tylko dwa z nich wyposażone są w automaty telefoniczne. Pozostałe postoje takowych nie posiadają i chyba nie szybką biała miły. Sprzyjająca jest prozajca. Wolewiczki, Urząd Telekomunikacji za zainstalowanie aparatu wzytowego — z którego można dzwonić, i który będzie dzwonił na postoi — Zryzy sobie 150 tys. zł. Na tak wysoką opłatę nie zgadza się Zarząd Miejski. Zarząd Transportu, tłumacząc to tym, że z takiej opłaty nie dostatek telefonu będą korzystał inni mieszkańcy miasta.

ZPT dysponuje obecnie 7 wolnymi numerami, jakie mu zostały po zlikwidowanych aparatach wzytowych. Piśmie między WUT-em a ZPT krąży, a aparatów nadal nie widać. Władze te natomiast w innych miastach Polski (m. w. Łodzi i Kielcach) gdzie szybkiele się dogadano z koryżnicą dla wszystkich. Kiedy to nastąpi w Szczecinie?

## Notatnik szczeciński

PO wakacyjnej przerwie, Kino Pałacu Młodzieży wznowiło swoją działalność. Chłodzenie odbywała się seansie filmowe o godz. 16 w teatr renesansu. Do kina wrzuciła piosenka formosa za zasów do dwukulowego klubu filmowego aktywny kina i klubu miłośników filmu.

(wys)

(mk)